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F. T. Członków czynnych założycieli, uiszczają
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Przy przesyłaniu wkładek z wdzięcznością]
przyjmować będziemy naddatki na Fundusz 
“bibliotek prowincyonalnych (str. 4 Sprawo-
zdania).

Prosimy o dary w książkach i innych przed-1
miotach bibliotecznych na rzecz bibliotek pro
wincyonalnych.

Zwracamy uwagę P, T. Członków na sprawę
obejmowania delegatur Towarzystwa dla je
dnania członków (str. 3 i 40 Sprawozdania),
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I. Sprawozdanie Wydziału.

i.

Ruch członków. Stan .funduszów Towarzystwa.
Kronika za rok 190S.

Ruch czïoi ików w roku ubiegłym ; zmniejszenie się ogólnm liczby. Fundacye 
mec St. Bełzy W Warszawie.. Delegaci Towarzystwa i apel o dalsze podejmo
wanie delegatur. Subwencye instytucyj. Datki osób prywatnych na cele Towa
rzystwa i na fundusz biblioteczny. Obrót kasowy i stan funduszów zakładowego 
i bibliotecznego. Warunkowy przekaz majątku Towarzystwa przyjaciół nauk 
'Al Przemyślu na rzecz nas/ego Towarzystwa. Datek na fundusz prenpi za mo
nografią naukowa o hetm. Żółkiewskim. Część naukowa Walnego Zgromadzić 
nia (odczyt dra Prz. Dąbkowskiego). Stosunki Towarzystwa na zewnątrz. Adres 

do JE. piof. St. hr. 1 arnowski ego. i Członkowie zmarli.

W roku sprawozdawczym (1909) ruch członków w po
równaniu z rokiem poprzednim przedstawia się w następujący 
sposób: Członków czynnych założycieli (z jednorazową wkładką 
200 kor.) liczyliśmy z końcem r. 1908: 175; w roku 1909 przy
było nowych 4, jest ich zatem obecnie 179. Członków wspierających 
dożywotnich (z jednorazową wkładką 50 kor.) było przy końcu 
roku 1908: 96; w r. 1908 ubyło dwu (jeden przez śmierć a je- 
dgn przez wstąpienie w poczęt członków czynnych założycieli) ; 
jest ich tedy razem 94. Członków czynnych zwyczajnych (z roczną 
wkładką 8 kor.) liczyliśmy pod koniec roku 1908: 384; w roku 
1909 ubyło ich 60, przybyło nowych 17; jest ich zatem obecnie 
341. Członków wspierających zwyczajnych (z roczną wkładką 2 kor.) 
wykazaliśmy pod koniec roku 1908: 419; w roku 1909 ubyło ich 
83, przybyło nowych 46, ogołem liczymy ich zatem teraz 382. 
Z ogólnej liczby członków 1074, wykazanych przy końcu r. 1908 
ubyło tedy 145, przybyło nowych 67; łączna ilość członków 
z końcem roku sprawozdawczego wynosi tedy 996.

Mamy więc w roku tym znowu do zaznaczenia pokaźniejszy 
ubytek w gronie naszych zwolenników, zjawisko, na które już kil
kakrotnie przedtem zwracaliśmy uwagę, świadczące o pewnej nie-

1



2

równomierności społeczeństwa w popieraniu obranych celów, która 
utrudnia w wysokim stopniu rozwinięcie prawidłowej działalności 
instytucyj. opartych na jego współdziałaniu. Jakkolwiek zwykle 
w najbliższych potem latach polepszają się stosunki przez zna
czniejszy napływ członków nowych, niepodobna przecież nie stwier
dzić ujemnego charakteru tego zjawiska. Z tem żywszą wdzięczno
ścią zapisać nam przychodzi objawy życzliwego zajęcia się losami 
naszego Towarzystwa i wydatnego poparcia jego celów, jakie nas 
spotykają ze strony poszczególnych jednostek, przejętych chęcią 
służenia sprawie publicznej. Z gorącą wdzięcznością wspominamy 
na tem miejscu przedewszystkiem nazwisko JYVP. mecenasa 
Stanisława Bełzy z Warszawy, zdawna już najżyczliw
szego przyjaciela i orędownika naszej instytucyi, od którego 
i w tym roku doznaliśmy wydatnego poparcia ; nabiera ono szcze
gólnego znaczenia zarówno ze względu na pobudki, które go do 
tego skłoniły, jako też sposób, w jaki powziętą myśl urzeczywistnij. 
Przytoczony poniżej w dosłownem hrzmieniu list Jego, z 8. czerwca 
1909 przesłany na ręce Wiceprezesa Towarzystwa, wyjaśnia rzecz 
całą dokładnie:

»Szanowny Panie Profesorze! Celem uczczenia ś. p. moich fio- 
dziców postanowiłem złożyć kwotę 400 koron na Towarzystwo 
dla popierania nauki polskiej Tym celem przesyłam Szanownemu 
Panu Profesorowi tę kwotę na dwie tundacye pamiątkowe a mia
nowicie: 1. fundacyę pamiątkową ś. p. profesora Józefa Bełzy 
Warszawa, 200 koron, 2. fundacyę pamiątkową ś. p Bogumiły 
Bełza, Warszawa, 200 koron. W sprawozdaniu przyszłorocznem 
proszę wydrukować obie te fundacyę przed ustanowioną już dawniej 
przeżeranie fundacyą w kwocie 200 koron, imienia ś. p. mojei 
żony Jadwigi oraz zmarłych moich dzieci Maryli, Zygmunta i Ha
liny, dodając przy tej fundacyi wyraz Warszawa. Ponieważ od 
kilku lat jestem sam członkiem założycielem Towarzystwa, a ży
jące moje dzieci Witołd i Janina członkami wspierającymi doży
wotnimi, przeto tym sposobem cała już moja rodzina żyjąca i zmarła 
zapisaną zostaje na liście popierających, drogą nam wszystkim 
naukę polską. Oby kwitła ona i rozwijała się ku chlubie i pożyt
kowi kraju. Z wysokim szacunkiem, Stanisław Bełza«.

Czcigodnemu, szlachetnemu przyjacielowi i orędowmikowi na
szego Towarzystwa wyrażamy wdzięczność najgłębszą za to nie 
tylko materyalne ale i moralne, nad wyraz cenne, bo serdecznem 
ciepłem i miłością idei przejęte, poparcie naszych zadań i celów

Szczerą wdzięczność winniśmy też tym P. T. Członkom na
szym, którzy uznając doniosłość celów Towarzystwa, udzielili nam 
w charakterze delegatów chętnej pomocy w jednaniu nowych 
członków i ściąganiu wkładek od członków dawniejszych. Jako 
delegaci Towarzystwa czynni byli w roku ubiegłym JWPH. : 
Aleksandrowiczówna Aniela we Lwowie, dr. Barbacki Władysław 
w Nowym Sączu, Beck Józef w' Limanowej, dr. Czerwiński Karol 
we Lwowie, prof. Gawlik Mieczysław w Jarosławiu, Hupka Stani
sław w Zurychu, Kijenski van der Noot Stanisław w Warszawie,
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Kruszyńska Henryka w Brodach. Leopold Józef w Rzepiszewie, dr. 
Maciejowski Michał w Bieczu, Marcinkowski Kazimierz w Smile, 
Miodoński Józef w Dąbrowie, Morwitz Zygmunt we Lwowie, Ni- 
zielski Adam we Lwowie, Osmołowski Jerzy w Bobryku, starościna 
Rudnicka Stefania w Trembowli. Sawaszkiewicz Adam w Birczy, 
Tesarczyk Henryk w Widnawie, W. E. w Warszawie, dr. Wino- 
grodzki Alfred w Samborze. Za życzliwą pomoc i zawsze skute
czne, nieraz bardzo wydatne, poparcie naszych celów składamy Im 
wszystkim podziękowanie najszczersze. Zarazem przypominamy, że 
delegatury podjąć się może każdy członek naszego To
warzystwa w sposób określony bliżej w instrukcyi dla delega
tów, wydrukowanej przy końcu niniejszego sprawozdania i zwra
camy się z ponowną usilną prośbą do wszystkich, 
którym cele nasze leżą na sercu, ażeby raczyli pod
jąć się funkeyj delegatów do jednania członków; 
nadmieniamy przytem, że wszelkich wyjaśnień, jakieby się okazały 
potrzebne, udzielamy z największą gotowością.

Z niemniejszą wdzięcznością wymieniamy tu wszystkie Insty- 
tucye i Osoby, które o potrzebach naszych i celach pamiętały 
i subwencyami lub datkami do powiększenia naszych funduszów 
się przyczyniły W roku sprawozdawczym udzieliły nam subwen- 
cyj: Wys. Sejm krajowy 1500 kor., Wys. Ministerstwo Oświaty 
w Wiedniu 1200 kor., Św. Reprezentacya m. Lwowa 500 kor., 
Św. Rada powiatowa w Brodach 50 kor., Św. Kasa Oszczędności 
w Brodach 50 kor. i św. Magistrat m. Brodów 25 kor. Wyrażając 
wszystkim tym Instytucyom najgorętsze podziękowanie za wydatne 
ich poparcie, uważamy sobie również za miły obowiązek podzię
kować Wszystkim Tym, których życzliwej interwencyi uzyskanie 
tych subwencyj zawdzięczamy, a mianowicie JWPP. dr. Ludwi
kowi Ćwiklińskiemu, kierownikowi sekcyi Ministerstwa Oświaty 
w Wiedniu, prezesowi prof. dr. S t a n i s ł a w o w i Głąbińskieinu, 
referentowi wydatków na cele Towarzystw naukowych w Sejmie 
krajowym, prof. dr. Gustawowi Roszkowskiemu, czł. Rady 
m. Lwowa i P. Radczym Henryce Kruszyńskiej w Brodach.

W roku bieżącym udało się nam wreszcie zrealizować zapis 
pozostawiony przez ś. p. Leopolda Konopackiego na rzecz 
naszego Towarzystwa: z nominalnej sumy zapisu 300 kor. wypła
cono nam w gotówce, po strąceniu należytosci prawnych, kwotę 
268 kor. Ponawiając wyrazy rzewnego i wdzięcznego wspomnienia, 
zamieszczone w sprawozdaniu zeszłorocznem, wyrażamy raz jeszcze 
na tem miejscu cześć pamięci szlachetnego ofiarodawcy i przyja
ciela naszego. Z osobna dziękujemy też najserdeczniej WP. Teo
dorowi Starzeckiem u, właścicielowi zakładu introligatorskiego 
we Lwowie, który zrzekł się na naszę korzyść swojej należytości, 
wynoszącej kilkadziesiąt koron, jaka mu przypadała za wykonane 
dla nas w kilku ostatnich latach roboty introligatorskie.

Jak w latach poprzednich, tak też i w bieżącym otrzymali
śmy od szeregu życzliwych nam członków datki dobrowolne 
na cele Towarzystwa. Pośród nich wymieniamy znowuż dwa,
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przekształcone w stałe datki coroczne, uiszczane obok wkładek 
członkowskich, a mianowicie datek JWPP. Juliana Papary (30 kor 
i dra Józefa Dobrowolskiego 17 kor. Ponadto udzielili nam JVVl’P. 
Angerman Stanisław 0 06 k , Bieńkowski Ludwik 2, Bronikowski Ka- I 
zimierz 006, Bryła Stanisław O-10, Buzdygan Mikołaj 2, Byk Ele- 
azar ()' 10, Czarnowski Stefan 0\56, Dobrucki Stanisław 1, Gąsm- 
rowski Ludwik 0'0G, Gorączko Marceli 5. Hupka Stanisław 387, 
Hołub Stanisław 2, Kiewlicz Stanisław 108. Kijeński Stanisław | 
24'82, Leopold Józef J5'08. Lipowski Konstanty 3, Małaczyński 
Adam 2, Markowski Kazimierz 0'06, Mazur Józef 2, Mćyet Leo
pold 0'90, Moricom Ludwika hr. 0'40, Moskwa Józef 2, Opolski 
Ferdynand 2, Oxnerówna Janina 4, Pepłowski Kazimierz 010. 
Piotrowski Józef 1, Podlewski Leopold 010 Pytlak Józef 150, 
Bamert Wiktor 1, Rodakowski Zygmunt 2, Rzewuski Lesław 2, Sarna 
Władysław 2, Sommer Edward ()' 10. Szajnok Józef 2, Szpunar Sta
nisław 0'03, Uranowicz Edmund 0'50, Wąsowicz Józef 1, Wellisch 
Karol 1, Wende i Sp.2’35 (razem 167 K 83 h).

Wystosowana w poprzednich sprawozdaniach prośba nasza 
do członków o nadsyłanie osobnych datków na zasilenie fun
duszu bibliotecznego, przyniosła w tym roku daleko lepszy 
wynik, niż kiedykolwiek dawniej, a to głownie dzięki hojnemu dal 
kowi JWP. A. Włodarskiego z Warszawy, oraz zbiorowemu 
poparciu profesorów Uniwersytetu lwowskiego. Udzielili 
nam mianowicie na ten cel: JWPP. Abraham Władysław 5, Au 
toniewicz Jan 5, Balzer Oswald 5, Balzerowa Leokadya 2, Biegański 
W ładysław 2 96, Buzek Józef 2, Chlamtacz Marceli 5, Ciechanow
ska Elżbieta 1, Cieplik Józef 050, Dembiński Bronisław 5, Fijałek 
Jan 5, Finkel Ludwik 5, Frydel Marcin 3 70, Gabryszewski Anton1 
10, Gluziński Antoni 5, Głąbinski Stanisław 5, Grużewski Bolesław 
i Polaczkówna Helena 3, Halban Alfred 5, Hal ban Henryk 5, Je- 
dliczka Michał 20, Kadyi Henryk 5, Kłodziński Kazimierz 050. 
Kruszyńska Henryka 1, Łukasiewicz Włodzimierz 5. Machek Ema
nuel 10, Małaczyński Aleksander 3, Mars Antoni 5. Mączka Jonia*
1, Nizielska Anastazya 050, Nizielska Wanda 0 50, Nizielski Adam 
0’60, N. N. z powodu nieprzyjętych przez adw. dra Czeszera ko
sztów wdrożenia procesu 10. N. N. z Warszawy 0 35, N. N. 1, 
Pamuła Franciszek 1. Pelczarski Tadeusz 0 75. Porębski Eugeniusz 
0'40, Pytlak Józef 1, Rencki Roman 5, Romer Eugeniusz 2, Rostek i 
Józef 3'7f>, Smolucliowski Maryan 5, Szpilman Józef 5, Tarnawska 
Marya 1, Twardowski Kazimierz 5, Witkowski Stanisław 5, Wło
darski A. 100, Zakrzewski Ignacy 5, Ziembicki Grzegorz 2, Zuber 
Rudolf 5 (razem 290 K 51 h).

Wszystkim łaskawym Oliarodawcom, czy to na ogólne cele 
Towarzystwa, czy na zasilenie funduszu bibliotecznego składamy 
najszczersze podziękowanie za ich pamięć i skuteczne poparcie. 
Zarazem zwracamy się z usilną ponowną prośbą do P. T. 
członków, ażeby przy przesyłaniu wkładek opatrzyli 
nasz fundusz biblioteczny dodatkowymi datkami, 
chociażby drobnymi, i przez to przyczynili się do ryclilejszego



urzi czvwistnienia doniosłej myśli zakładania bibliotek publicznych 
na prowincyi. 1)

Nasz obrót kasowy w roku bieżącym wykazał w docho
dach 12.070 K 34 h, z czego po strąceniu wpływów funduszów 
osobnych (zakładowego, bibliotecznego i premii za monografią 
o Żółkiewskim) w łącznej kwocie 2001 K 31 h, pozostała suma 
10000 K 3 h, jako fundusz obrotowy. Wysokość funduszu 
tego utrzymała się na tym samym prawie poziomie, jak w roku 
■biegłym (10.324 K), mimo że skutkiem zmniejszenia ilości człon
ków uszczuplił się dochód z wkładek i mimo że niektóre inne po 
zvcye dochodu (n. p. ze sprzedaży wydawnictw) doznały zmniej
szenia; zawdzięczamy to podniesieniu się innych, samoistnych źró
deł naszego dochodu, przedewszystkiem odsetek od kapitału ; z wdzię
cznością też stwierdzamy zwiększenie się dochodu z subwencyj. 
Rozporządzając znaczniejszym kapitałem obrotowym mogliśmy też 
pokryć nie tylko bieżące wydatki naukowe i administracyjne, ale 
także w znacznej części wyrównać zaległości dawniejsze, miano
wicie zaś udało się nam wpłacić do funduszu żelaznego przepisany 
statutowo 10% funduszu obrotowego zarówno za rok 1908 (zale
głość) wi kwocie 1032 K 38 h., jako też w całości prawie za rok 
1909 w kwocie 807 K 39 h, tak że w tej ostatniej pozycyi prze
niesioną została do pokrycia w roku następnym (1910) stosunkowo 
nieznaczna już tylko suma 193 K 52 h. W ten sposób dochód 
przyszłoroczny będzie mógł być użyty w wydatniejszej niż przed
tem mierze na pokrycie kosztów bieżących wydawnictw nauko
wych.

Nasz fundusz zakładowy powiększył się w roku spra
wozdawczym o kwotę 1400 kor., uzbieranych z wkładek członków 
czynnych założycieli, jako też o kwotę 1839 K 77 h tytułem do- 
tacyi za rok 1908 i 1909. o 201 K., przekazanych w myśl statutu 
z zapisu ś. p. Konopackiego (3/i części zapisu), wreszcie o kwotę 
250 K 18 h tytułem zysku na różnicy kursu przy zakupme pa
pierów wartościowych, razem o kwotę 3090 K 95 h. / końcem 
roku sprawozdawczego wzrósł tedy do wysokości 49.748 K 
40 h, czyli licząc okrągło dosięgną! pół sta tysięcy koron 
kapital u.

Podobnież i fundusz bibliotek prowincyonalnych 
wzrósł w tym roku stosunkowo znacznie. Datki dobrowolne człon
ków na r/eez funduszu dały pokaźną sumę 290 K 51 h, dolacya 
za rok 1909 przyniosła 1000 kor., do czego doliczyć należy odsetki 
od lunduszu dawniejszego 115 kor. 20 h, (po strąceniu depozyto
wego i prowizyi), oraz zysk na różnicy kursu przy zakupnie pa
pierów wartościowych 62 kor. 54 h. Razem tedy zwiększył się 
fundusz biblioteczny w roku bieżącym o 1468 kor 25 h i wynosi 
obecnie w całości 5878 kor. 30 h.

Ü Na rzecz funduszu bibliotecznego zapisywane są tylko te dary, które 
c onkowie wyraźnie na ten cel przeznaczą; muc wpływają do ogólnej kasy 
Towarzystwa.
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Miarą szerszego zainteresowania się sprawami naszego to
warzystwa tudzież zaufania, jakie ono sobie zdobywa, a za które 
szczerą wyrażamy wdzięczność jest dalszy warunkowy najego 
rzecz przekaz majątku innego stowarz yszenia na wy
padek jego rozwiązania, jaki w ciągu roku sprawozdawczego uczy
niono. Zawiązane właśnie w Przemyślu To warzy st wo przy
jaciół nauk zamieściło w § 38 swojego statutu postanowienie, 
przyjęte przez nas do wiadomości, które przytaczamy tu w dosło- 
wTnem brzmieniu: »W razie rozwiązania Towarzystwa biblioteka, 
zbiory i fundusze przechodzą na dwa lata w depozyt Towarzystwa 
dla popierania nauki polskiej we Lwowie z zastrzeżeniem, że ie- 
żeli w ciągu tego czasu powstanie w Przemyślu instytucya polska 
o analogicznych celach statutowych, depozyt ma być wydany tej 
nowej instytucyi. Gdyby w ciągu dwóch lat instytucya taka nie 
powstała, biblioteka, zbiory i fundusze Towarzystwa przechodzą 
na własność Towarzystwa dla popierania nauki polskiej we Lwowie«, j

Ponadto Biblioteka słuchaczów prawa we Lwowie 
przesłała nam kwotę 50 kor. przeznaczając ją na utworzyć się 
mający fundusz premii za napisanie monografii naukowej 
o hetmanie Żółkiewskim; dodała przytem, że gdyby fundusz 
taki nie dał się zebrać, kwota powyższa przekazaną zostanie na
szemu Towarzystwu na zwykłe jego cele, przedewszystkiem na wy
datki, połączone z publikacyą Studyów nad historyą prawa pol
skiego. Kwotę tę przechowamy na cel przez ofiarodawców wska
zany do dnia 31 lipca 1910; gdyby do tego czasu nie zebrała się 
z datków suma 1000 koron na premię za pracę o hetmanie Żół
kiewskim, wcielimy ją, według udzielonej wskazówki, do majątku 
Towarzystwa.

Jak w latach poprzednich, tak też i obecnie część admini
stracyjną naszego Walnego Zgromadzenia z 22. marca 1909 połą
czyliśmy z prelekcyą naukową. Na prośbę naszę Dr. Prze
mysław Dąbkowski wygłosił na mein odczyt p. t Gharakte- ' 
rystyka prawa prywatnego polskiego, który wzbudził żywe za
interesowanie pośród zgromadzonych słuchaczów i przyjęty został 
z wiekiem uznaniem. My z naszej strony poczuwamy się do mi
łego obowiązku wyrazić Sz. Prelegentowi najszczerszą wdzięczność 
za okazaną Towarzystwu życzliwość i pomoc.

Co do stosunków naszych na zewnątrz zapisujemy 
następujące szczegóły. Na zaproszenie Komitetu urządzającego ob
chod setnej rocznicy urodzin J. Słowackiego wcięliśmy udział 
w uroczystościach jubileuszowych przez delegata, członka Wydziału 
prof Balzera, który też imieniem Towarzystwa powitał Zjazd lite
racki im. Słowackiego na inauguracyjnem jego posiedzeniu 29 
października 1909. W jubileuszowym zjeżdzie Towarzystwa 
nauczycieli szkół wyższych, odbytym w ćwierćwiekową ro
cznicę jego założenia, wzięliśmy udział przez delegata, członka 
Wydziału prof. Hahna, który uczestników zjazdu powitał imieniem 
Towarzystwa na posiedzeniu z dnia 30. maja t. r. Wezwaniu do 
udziału w pracach Komitetu wystawy etnograficznej, przy
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gotowywanej na rok 1910 we Lwowie, zamianowaliśmy delegatem 
naszym w tymże komitecie prof. Hahna. Wreszcie z okazyi zało
żenia Czytelni naukowej w Stryju przesłaliśmy życzenia 
tamtejszemu Kołu miejscowemu Towarzystwa szkoły ludowej, które 
czytelnię tę stworzyło.

W uroczystem pożegnaniu ustępującego z katedry uniwer
syteckiej JE. prof Stanisława Tarnowskiego w Krakowie 
wzięliśmy udział przez uproszonego delegata prof Br. Dembińskiego, 
który w naszem imieniu odczytał następujący adres, wystosowany 
do Dostojnego Jubilata :

»Dostojny Fanie!
Nie Tobie ustawać w pracy i nie ustaniesz w niej. póki ży

cia; bo praca stała Ci się życiem. Co dziś porzucasz, to tylko dla 
zadośćuczynienia martwej literze prawa, i po to chyba, żeby tem 
wydatniej skupić się na innych polach tyle owocnej działalności 
Swojej. Ale jeżeli opuszczenie jednego tylko, z wielu, posterunków, 
jakie zajmujesz, jest dla nas stratą najdotkliwszą, jeżeli cała Polska 
odczuwa dziś z tego powodu żal głęboki, serdeczny, to jest w tem 
miara wielkości Twoich zasług, a dla Ciebie zadośćuczynienie za 
poniesiony trud. Przez lat blizko czterdzieści rozbrzmiewały z tej 
katedry głęboka myśl, subtelny pogląd, natchnione słowo; budziły 
zapał w duszy słuchających tysięcy, wrażały w serca i umysł mi
ło“' i zrozumienie bogatych skarbów naszej twórczości duchowej. 
Czem na katedrze, tem byłeś także w książce; tylko że z książki 
uczyło się już społeczeństwo całe. I uczyło się najlepiej ; bo to, co 
w dziwnie pięknem słowie i zasadniczem ujęciu umiałeś wypowie
dzieć, wspierało się na żmudnem, ścisłem badaniu uczonego. Prze
cież — za mało było Ci katedry i książki, rwała się dusza do 
służby na rozlicznych innych polach publicznej pracy. I znalazła 
się znowuź w tej służbie rozumna, dojrzała zawsze rada. w po
trzebie porywające słowo, świadomy i rozważny czyn, a zawsze 
wytrwała praca, nieuciekająca przed trudem szeregowca, choć sama 
przez się wysuwała się na czoło. Wszystko razem zrodziło się 
z jednego źródła, z wielkiej miłości naszej skołatanej rzeczy po
spolitej ; wszystko krzepiło się stale poczuciem wielkich obowiązków 
-obywatela. Dziś, kiedy cała Polska czci w Tobie, Dostojny Panie, 
wielką, niespożytą zasługę jednego z najlepszych swych synów, 
racz przyjąi'; także i od Towarzystwa naszego wyrazy hołdu i czci 
najgłębszej.

Za Wydział i t. d. A. Małecki prezes; O. Balzer, wiceprezes; 
F. Dąbkowski, sekretarz.«

Z okazyi czterdziestoletniego jubileuszu pracy literackiej 
i naukowej Fr. tlawity Gawrońskiego przesłaliśmy Czcigo
dnemu Jubilatowi wyrazy hołdu oraz życzenia w imieniu Towa
rzystwa.

Wraz z całem społeczeństwem odczuwając najboleśniej stratę 
nieodżałowanego, najwydatniej dla nauki zasłużonego, ś. p. prof. 
Władysława Nehringaw Wrocławiu, przesłaliśmy na ręce po
zostałej córki wyrazy żywego współczucia.
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Także i w gronie naszych członków poczyniła śmierć 
w roku ubiegłym znaczne szczerby.

Zmarł dr. Leonard Piętak, były profesor uniwersytetu 
lwowskiego, poseł do Rady Państwa i wiceprezes Izby deputowanych, 
ostatnio minister Galicy i, mąż niespożyty cli zasług zarówno na 
polu naukowem, jak i w najróżnorodniejszych kierunkach pracy 
społecznej i publicznej, od pierwszych chwil wystąpienia swego na 
Uniwersytecie, o którego spolszczenie nieugięcie walczył aż do 
ostatnich czasów działalności mmisteryalnej, w której gwiazdą prze
wodnią było mu zawsze tylko dobro kraju; charakter czysty jak 
łza, w zasadach nieugięty, umysł górny, zawsze tylko w sprawę 
dobra publicznego zapatrzony. Zmarł wiekiem znacznie od niego 
młodszy, a przecież najwybitniej zasłużony, ordynat Adam lir. 
Krasiński w Warszawie, spadkobierca wielkiego w dziejach 
Rzpltąj i umysłów ości naszej nazwiska, z splendoru pochodzenia 
swTego wywodzący jeden tylko kategoryczny nakaz służenia społe
czeństwu ze wszystkich sił, na wszystkich możliwych polach, w tym 
obowiązku swoim tak rozmiłowany, że targał świadomie wątłe 
nici swojego żywota, byleby mu tylko zadość uczvmć w najszer
szej mierze Zmarł Bolesław Anc, z starszego pokolenia tych, 
co nie szczędzili krwi dla sprawy publicznej, a potem pracowali 
dla niej w różnorodnych innych kierunkach, do ostatniego tchnie
nia, w którem jeszcze wcieloną była miłość ojczyzny. Obok niego 
druh jeszcze starszy Edward Pawłowicz, artysta-malarz, pra
cownik naukowy i pamiętnikarz w jednej osobie, żywy symbol 
umiłowania tego, co wieszcz gorąco wyśpiewał w słowach r bi
two, ojczyzno moja«. Zmarł Leon Mańkowski, prof. uniwersy
tetu jagiellońskiego, wytrawny znawca i najlepiej zasłużony badacz 
sanskrytu. Zmarli: Wanda Hiesiadeckaw Firlejowie, małżonka 
najżyczliwszego przyjaciela naszej instytueyi, Kazimierz Rroni- 
kowski, prof. szkoły przemysłowej we Lwowie. Erazm Fibich, 
przedsiębiorca naftow'y we Lwowie, Władysław Grabowski, 
adwokat kraj. i wiceburmistrz m Jarosławia, Edward Krzyża
nowski, lekarz i wiceprezes Rady powiatowej w Ruczaczu, Zy
gmunt Skirmunt we Lwowie, K Skorzewski w Hallensee, 
i Jozef Świątkiew icz, prymaryusz szpitala we Lwowie.

Cześć pamięci wszystkich!

II.
Wydawnictwa Towarzystwa i działalność w kierunku 

popierania celów naukowych.
Wyduwniclwa Towarzystwa: dra P. Dabkowskiego Wierna ręka czyli pokład-, 
prof. O. Balzera Sądownictwo ormiańskie w średniowiecznym Iwonie: dra 
L. Sawickiego Z fizi/ografii zachodnich Karpat fV edawuietwa pod prasą: 
dra P. Dąbkowskiego Prawo prywatne polskie I. i Trembeckiego \Y irychu z 
w wydaniu prof. A Brucknera. Nowy zeszyt Bulletin’u. Subwencya na wy
dawnictwo księgi: Cieniom Juliusza Słoicackiego. btosunki z innenn insty- 

lucyami naukowemi i bibiotekami.
W roku sprawozdawczym wyszły w naszym nakładzie na

stępujące prace :
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1. Dra Przemysława Dąb ko wskiego Wierna ręka 
czyli pokład Slmhjum z prana poishicyo. (Studya nad historyą 
prawa polskiego, t. 111. zesz. 2 str. 188. ogłoszona na podstąwie 
referatu czł. wydz. prof. Ü Balzera). Przedstawiwszy stan literatury 
naukowej o pokładzie, przechodzi autor do określenia przedmiotu 
wiernej ręki. Pod tym względem widoczna jest w rozwoju tej in- 
stytucyi pewna dążność do ścieśnienia pojęca pierwotnie bardzo 
obszernego. 1 tak początkowo odnoszono je zarówno do czynności, 
jak do osób i rzeczy. Z czasem wydzielono czynności (zastępstwo) 
i osoby (opieka), ograniczając powyższe pojęcie jedynie do rzeczy 
i to przew-ażnie, jakkolwiek me wyłącznie, ruchomych. W związku 
z tą zmianą dokonała się także odpowiednia znnana w zakresie 
słownictwa, w miejsce nazwy : wierna ręka (manus fidelis) poczęto 
używać przeważnie wyrazu pokład (depositum). Pokładnikami, któ
rych mogło być kilku, wybierano osoby zaufane, przeważnie krew
nych, którym służyło także prawo pokładu z zachowaniem prze
pisów prawa bhższosei. Pokład mógł być dobrowolny, gdy się opie
ra! na umowie stron, i przymusowy, t. j. oparty na ustawie lub 
wyroku sądowym, pokład milczący zachodził wtedy, gdy pewna 
osoba z mocy prawa eo ipso stawała się pokładnikietn. Następnie 
wyjaśnia autor szczegółowo cały szereg kwestyj, łączących się 
z urnową o pokład, przedstawia sposób i miejsce przechowania 
pokładu, obowiązki pokładnika, w szczególności jego odpowiedzial
ność za przypadkowe zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy, za pod
stęp i brak troskliwości, kwestyę podpokładu, zwrotu przedmiotu 
przechowywanego, zastosowanie dav. ności w obrębie pokładu, prawa 
pokładnika. W osobnych rozdziałach rozpatruje autor kwestyę 
zgaśnięcia względnie zmiany pokładu, a mianowicie wpływ śmierci 
pokładnika i pokładcy na stosunek pokładowy, tudzież rodzaje 
pokładu, pokład sądowy, kupiecki i użytkowTy. Bokład odgrywał 
doniosłą rolę przy zapłacie i wykazywał ścisły związek z innerni 
czynnościami prawnemi, jak zastawem, rękojemstwem, wykonaniem 
testamenlu i pośrednictwem- rola władz przy pokładzie objawiała 
się w rozlicznych kierunkach i szła dość daleko, natomiast dzia
łalność na tein polu ustawodawstwa, zwłaszcza koronnego, była 
nader nieznaczna, a cała instytucya była urządzona głównie pra
wem zwyczajowem. Rozpatrzenie defiiucy] pokładu, podanych przez 
rozmaitych autorow, zamyka pierwszą część pracy. W części dru
giej zajmuje się autor sekw'estrem, który określa jako pokład rze
czy, do której rościły sobie lub mogły rościć sobie prawa dwie 
lub więcej osób. W szeregu rozdziałów identycznych, jak przy po
kładzie, przedstawiony jest szczegółowo len rodzaj pokładu. Część 
ostatnia obejmuje przepisy projektu Zamojskiego o pokładzie i se- 
kwestrze, tudzież przepisy o pokładzie w projekcie kodeksu Stani
sława Augusta w zestawieniu z dawnem prawem polskiem.

2. Dra Oswalda Balzera Sadownictwo ormiańskie w śre
dniowiecznym Lwowie (Studya nad historyą prawa polskiego t. IV. 
zesz. 1, str. 187, praca ogłoszona na podstawie referatu czł. wydz. 
dra Dąbkówskiego). Autor rozpatruje dzieje tego sądownictwa od
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jego zawiązków jeszcze przed zajęciem Rusi przez Polskę, w któ
rym to czasie wytworzyła się już prawdopodobnie samorządna or- 
gamzacya sądowa gminy ormiańskiej lwowskiej z naczelnym sędzią 
ormiańskim (zwanym wnet potem wójtem) i starszyzną ormiańską. 
Przywilej zasadźczy Lwowa na magdeburgią, wydany przez Ka
zimierza W. r. 135*9 uczynił częściowy zamach na te urządzeuia 
samorządne ormian lwowskich, zmierzając do usunięcia osobnego 
wojtowstwa ormiańskiego i przekazania naczelnego kierownictwa 
sądów prawa ormiańskiego wójtowi miejskiemu (prawa niemie
ckiego). Zarządzenie to nie dało się jednak urzeczywistnić, owszem 
wójlowstwo ormiańskie utrzymało się potem jeszcze z górą przez 
całe jedno stulecie we Lwowie. W osobnych rozdziałach rozpatruje 
autor z kolei organizacyą wojtowstwa i starszyzny ormiańskiej 
w drugiej połowie w. XIV i pierwszem siedmdziesięcioleciu w. XV., 
omawia też szczegółowo zakres działania sądu wójtowskiego or
miańskiego w tym czasie. Dokładnie wyświetlona jest sprawa upadku 
tegoż wojtowstwa ; miała ona podkład polityczny i związała się 
ściśle z zatargiem potężnego rodu starostów lwowskich, Odrową
żów z miastem Lwowóm. W walce tej Ormianie stanęli po stronie 
Odrowążów ; kiedy miastu udało się odeprzeć zamachy starostów, 
i kiedy Odrowążowie utracili ostatecznie starostwo lwowskie, sko
rzystało miasto ze zwycięstwa, ażeby odebrać Ormianom główne 
ich przedstawicielstwo samorządne, t. j. osobne wójtowstwo. De
kret królewski z r. 14t‘>9 zniósł ten urząd na zawsze, i wracając 
na stanowisko przywileju zasadźczego z r. 135(3, przyznał w są
dach ormiańskich przewodnictwo wójtowi miejskiemu. W dalszym 
ciągu rozpatruje autor rozwój ustawodawstwa królewskiego o są
downictwie ormianskiem w latach 1469—1523, wreszcie omawia 
też losy wójtowstw ormiańskich na przedmieściach lwowskich (t. j. 
na Podzamczu i w t. zw. jurysdykcyi dekanalnej), które utrzymały 
się nawet po roku 1469, ale nie są organem samorządnym Ormian 
przedmiejskich, jakim było wójtowstwo ormiańskie lwowskie, jeno 
podrzędnym, od swoich panów (starosty lub dziekana katedry lwow
skiej) w pełni zależnym? organem administracyjno-policyjnym. 
W związku z pracą niniejszą zapowiada też autor osobną rozpiawę, 
która wyjaśni genezę statutu ormiańskiego z r. 1519.

3. Dra Ludomira Sawickiego Z fizjografii zachodnich 
Karpat (Arch. nauk. dz. II. t. I. zesz. 5, str. 108, z 27 fig. w tek
ście i 2 tabl., praca ogłoszona na podstawie referatów czł. wydz. 
prof. R. Zubera i prof. E. Romera). Na podstawie kilkumiesięcznych 
badań w terenie stara się autor rozświetlić genezę krajobrazu 
i zasobu form zachodnich Karpat galicyjskich i górno-węgierskich. 
Głównym wynikiem tej pracy jest dowód, że powstał on w trzech 
głównych cyklach, powodowanych ruchami młodszymi górotwór
czymi, z którymi stoi w związku wybuch gór wulkanicznych wę
gierskich i zapadnięcie się alföldu. Różne anomalie, jak wielkie 
przełomy rzeczne, walki o wododziały niezrównoważone i t. d. 
spowodował rozwój młodszych cyklów o odmiennym od starszych 
kierunku rozwoju. Rzeźba Karpat zachodnich w głównych zarysach
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jest starszą od czwar torzędu, przeważnie nioceńska. Epoka lądowa 
miedzy medyterańska jest zarówno pod względem wytworzenia form 
powierzchni, jako też pod względem ruchów tektonicznych bardzo 
doniosłego znaczenia.

4. Prócz tego ukończyliśmy już prawie w całości druk pier
wszego tomu dzieła dra Przemysława Dąbkowskiego Prawo 
prywatne polskie i rozpoczęliśmy druk Wirydarsa Trembeckiego 
w opracowaniu prof. A. Brucknera, publikacyi pierwszorzędnej 
wartości do poznania stanu naszej twórczości poetyckiej w w. XVII. ; 
wydawnictwo to, obliczone na dwa tomy (jako tom 4 i 5 Zabyt
ków piśmiennictwa polskiego) stanie godnie obok ogłoszonego już 
przez nas Ogrodu fraszek W. Potockiego. Praca dr. Dąbkow
skiego ukaże się już zapewne na widok publiczny w chwili, w któ
rej sprawozdanie niniejsze dojdzie do rąk naszych członków ; druk 
Wirydarea będzie mógł być ukończony w ciągu roku najbliższego. 
Dokładną wiadomość o tych publikacyach podamy w sprawozdaniu 
przyszłorocznem.

5. Ogłosiliśmy także, pod koniec roku, nowy (IX.) zeszyt na
szego Bulletin de la Société polonaise pour l'avancement des 
sciences, zawierający szczegółowe streszczenia prac wydanych na
szym nakładem w ciągu roku ubiegłego (1—3)

6 Wreszcie przyznaliśmy także na podstawie referatu czł. w'ydz. 
prof. W. Hahna, Komitetowi Polonistów, który podjął wydawni
ctwo księgi zbiorowej prac naukowych celem uczczenia jubileuszu 
.1. Słowackiego, zasiłek w kwocie 150 kor. na częściowe pokrycie 
kosztow tej publikacyi Pragnęliśmy w ten sposob, licząc się z szczu
płymi naszymi funduszami, przyczynić się do uczczenia pamięci 
wieszcza, i mamy przekonanie, że zrobiliśmy wybór najlepszy, gdyż 
księga ta, puszczona już w obieg księgarski p. t. Cieniom Juliu
sza Słowackiego, zawierająca szereg prac rzetelnej wartości nau
kowej, przyjętą została z uznaniem przez krytykę naukową. W za
mian za udzieloną subwencyę odstąpił nam Komitet wydawniczy 
25 egz te,i publikacyi, którą członkowie nasi, o ile zapas starczy, 
otrzymać też mogą na żądanie tytułem statutowej premii bezpła
tnej (wartość pobranej premii liczy się tu 6 kor.).

Wydawnictwa nasze przesyłaliśmy w roku ubie
głym następującym Bibliotekom Bibliotece publicznej 
w Charkowie, hr. Tarnowskich w Dzikowie; hr. Działyńskich 
w K ó r n i ku, Akademii umiejętności, XX. Czartoryskich i Jagielloń
skiej w Krakowie, Bibliotece publicznej w Lublinie, hr. Ba- 
worowskich, hr. Dzieduszyckich (Poturzyckiej), im. Ossolińskich. 
Pawlikowskich i Uniwersyteckiej we Lwowie, Bibliotece publicznej 
w Łodzi, Stacyi naukowej polskiej w Paryżu, Raczyńskich 
i Towarzystwa przyjaciół nauk w Poznaniu, Muzeum narodo
wemu polskiemu w Raperswilu, XX. Sanguszków w Sławu- 
cie. lir. Branickich w Suchej, Towarzystwa naukowego w To
runiu, Bibliotece Uniwersyteckiej i Redakcyi *Le Monde Oriental« 
w Upsali, hr. Krasińskich, hr. Zamoyskich, Bibliotece publicznej 
i Bibliotece Uniwersyteckiej w W a r s z a w i e, hr. Branickich w W i-
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Janowie i Towarzystw a Przyjaciół nauk w Wilnie. Prócz tego. 
częściowo wydawnictwami naszemi, częściowo innemi publikacjami, 
jakie nam złożono w znaczniejszej liczbie, zasililiśmy w tym roku 
kilka innych księgozbiorów, a mianowicie: Polskie Muzeum szkolne 
i Bibi SS. Urszulanek we Lwowie, Towarzystwo Przyjaciół nauk 
i Tbbholekę Uniwersytetu ludowego im. Mickiewicza w Przemyślu 
Bibliotekę SS. Urszulanek wr Stanisławowie. Koło Towarzvstwa 
Szkoły ludowej w Bzeszowie, Wypożyczalnię nowości literackich 
im. J. Słowackiego w Stryju, Bibliotekę publiczną im. J. Szujskiego 
w Nowym Sączu. Bibliotekę publiczną im. Szajnochy w Samborze, 
Czytelnię Towarzystwa Orła Białego w Kleparowie, Bibliotekę teolo
gów Polukow w seminaryum w Widna wie na Śląsku, Redakcyę 
»Česky Časopis Historicky- w Pradze, wreszcie Bibliotekę Semina- 
ryum słowiańskiego przy Uniwersytecie w Petersburgu.

III.

Sprawa zakładania Bibliotek publicznych w ważniej
szych miastach prowincyonalnych.

Gromadzenie zbiorów biblioterznych. Czasopisma udzielano bezpłatnie w roku 
1008 Dary w książkach i innych przedmiotach bibliotecznych Obecny stan 
naszych zbiorów. Magazyn na pomieszczenie zbiorów. Stan lunduszu bibliotek 
prowiru yonalnjcli. Apel o dalsze poparcie materyalne funduszu bibliotecznego

Myśl nasza gromadzenia zbiorów celem zakładania biblio
tek publicznych w ważniejszych miastach prowin
cyonalnych doznaw ała i w tym roku życzliwego i wydatnego 
poparcia w szerokich warstwach społeczeństwa ze strony instytu- 
cyj publicznych, redakcyj i jednostek prywatnych, które nam prze
syłały liczne, nieraz znaczne i bardzo cenne dary w książkach 
i innych przedmiotach bibliotecznych.

W r. 1909 otrzymywaliśmy bezpłatnie następujące 
dzienniki i czasopisma: z Bytomia- Katolik; z Często
chowy. Dzwonek częstochowski, z Chicago: (lazeta polska 
chicagowska; z Cieszyna. Gwdazdka cieszyńska, Miesięcznik pe
dagogiczny; z Kołomyi; Gazeta kołomyjska, Goniec Pokucki: 
z K rakowa; Głos narodu, Krytyka, Misye katolickie, Nowa Re
forma, Ojczyzna, Okólnik rybacki, Postęp okulistyczny (10 egz.), 
Przegląd lekarski (2 egz.). Przewodnik bibliograficzny, Bocznik le
karski. Świat słowiański (4 ftz.), Wiadomości nuinizmatyczno 
archeologiczne; ze Lwowa- Bartnik postępowy. Czasopismo gal. 
Tow. aptekarskiego. Czasopismo techniczne, Dwutygodnik galic. 
Straży skarbu, Dziennik polski, Gazeta kościelna, Gazeta lwowska. 
Gazeta radowa, Gazeta mleczarska, Gazeta niedzielna, Gmina, Go- 
rzelnik, Hodowca drobiu, Jedność. Jutrzenka polska (2 egz.) Kuryer 
lwowski, Lwowianin, Lwów w cyfrach (2 egz.), Miesięcznik foto
graficzny (2 egz ), Nafta, Odrodzenie, Ognisko, Oszczędność, Pamię- 
tnik literacki, Przegląd hygieniczny, Przegląd prawda i administra-
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cyi, Przegląd weterynarski. Przewodnik gimnastyczny, Przewodnik 
I Kółek rolniczych (6 egz.), Przewodnik naukowy i literacki, Prze

wodnik pożarniczy. Przewodnik przemysłowy, Rodzina i szkoła, 
Rolnik. Sylwan, Szkoła, Taternik, Teka (2 egz.), Teka knnserwa- 

Ltorska, Urzędnik prywatny, Wiedza i praca; z Łodzi. Czasopi
smo lekarskie, Rozwój; z Petersburga: Izwiestija otdiełema 

i russkav o jazy ka i słowennosti imper. Akademii nauk ; z P o z n a- 
ma Przewodnik katolicki, Słowo Róże, Ziemianin: z Rzeszowa: 
Hodowca polski ; z Sambora: Gazeta Samborska. ze Stani
sławowa: Wychowanie i oświata (2 egz.); z Tarnopola: 
Uns polski; z Tarnowa Głos rolniczy, Poradnik językowy: 
zUppsali: Bulletin of the geological institution of the Univer
sity. Le Monde Oriental, Skrifter utgifna of klingi Humanistika 
Vetenskap Samfundet; z Warszawy: Biblioteka warszawska,
(ia/efa lekarska, Gazeta sądowa warszawska, Krytyka lekarska, Ło
wiec polski. Ogród, Pamiętnik Tow lekarskiego warszawskiego, Prze
gląd biblioteczny. Przegląd felczerski, Przegląd filozoficzny, Przegląd 
katolicki (5 egz.), Pszczelarz i ogrodnik, Sprawy szkolne, Spra
wozdania z posiedzeń Tow. Naukowego Warszawskiego. Szkoła 
polska, Wychowanie w domu i w szkole, Ziarno; z Wilna 
Rocznik Tow. przyj, nauk: z Zurychu. Vierteljahrsclinft der 
Naturforschenden Gesellschaft ; razem 90 czasopism, niektóre w kilku 
egzemplarzach.

hadto udzielili nam bezpłatnie w darze JWPP. 
oraz instytucye1):

W książkach JWPP.: dr. Barwiński E. 63, Baudouin de 
Courtenay w Petersburgu 8, dr. Bernac-ki L. 138, Biblioteka hr. 
Dzinduszyckich 22. Bibl. im. Szujskiego w Nowym Sączu 7, Bibl. 
Uniwersytetu w Erlangen 7, Biblioteka Uniwersytetu w Upsali 160, 
dr Hugiel Wł. w Paryżu 2, dr. Bujak Fr. i dr. Kutrzeba St. 
w Krakowie 210, Czytelnia polska w Burdujeni 06, Dornbachowa 
319. ze spadku po ś. p. JE. Min. Dunajewskim w Krakowie 1, 
Deymowa A. 128, Dyrekcya szkoły realnej w Tarnopolu 1, Dzieślew- 
ski W. 52, Giżycki w Krakowie 3, Grużewski B. 2, Horodyska 
w Tłusteńkiem 5/, Jędrzejowski K. 110, Kipa E. 2, star. Kruszyń
ska w Brodach 120, X. Lewicki R. 66, Nusbaum-Hilarowicz T. 2, 
ofiarodawcy z Warszawy (pizez dra Gawrońskiego) 13, ze spadku 
po ś. p. Pawlikowskim 1, po ś. p E. Pawłowiczu 145. dr. Pro
chaska A. 5, Redakcya Gminy 3. Redakcya Przew. kółek rolni
czych 13. Redakcya Przyjaciela ludu 1, Redakcya Słownika geo
graficznego w Warszawie 15, Redakcya Strażnicy w Chicago 3, 
Redakcya Ziarna w Warszawie 5, Redakcya Ziemianina w Pozna
niu 3. Sauvageau C. w Bordeaux 2, Towarzystwo filologiczne przez 
dr. WitKowskiego 12, Tow. gospodarcze w Poznaniu 1. Tow hi
storyczne 48, Towarz. Ogniwo w Zurychu 120, Tow. przyj, nauk 
w Wilnie 1. Zarząd Czytelni im. J. I. Kraszewskiego w Kołomyi 
27 Zarząd kraj. Tow. chowm drobiu, gołębi i królików 1.

‘I Cyfry oznaczają ilość tomów, wzgl. sztuk. Osoby, co ilo których nic 
|in,iann miejsca zamieszkania, mieszkają we I, wo wic.



14

W atlasach i mapach* JWPP. dr. Barwiński E. 3, dr 
Bujak Fr. i dr. Kutrzeba St. 6, Deymowa A. 3, Dzieślewski W. 1.

W rękopisach: JWPP. dr. Bujak Fr. i dr. Kutrzeba St. 
plik aktów sądowych polskich.

W rycinach i sztychach: dr, Barwiński E. 2, dr. Bujak 
Fr. i dr. Kutrzeba St. 3.

Ogółem wykazują dotąd nasze inwentarze: 
w książkach: 20.114 numerów, 28.546 tomów; w atlasach 
i mapach: 122 nrów; w nutach: 32 nrów; w rycinach 
i sztychach: 87 nrów ;w medalaehimonetach: 242 nrów; 
w przedmiotach muzealnych: 5 nrow.

W powyższych zestawieniach me są jeszcze uwzględnione 
dary, które otrzymaliśmy w ostatnich miesiącach roku sprawozdaw
czego i skutkiem tego nie mogły być jeszcze skatalogowane, po
między mini niektóre zarówno ze względu na ilość, jako też i war
tość bardzo cenne, że tu w ymienimy tylko dary : Biblioteki Osso
lińskich, Bedakcyi Gazety Lwowskiej, Towarzystwa historycznego, 
oraz JWPP. Deymowej, inż. Dzieślewskiego. Jędrzejowicza, dr. Tad. 
Mańkowskiego, dr. H. Polaczkowny, Kaz. Stronczaka i ś. p mec. dr. 
Zukotyńskiego. Szczegółowe wyliczenie tych i innych pomniejszych 
darów przyniesie sprawozdanie przyszłoroczne.

Wszystkim Tym łaskawym Ofiarodawcom, za ich życzliwe 
i tyle skuteczne poparcie naszych usiłowań, wyrażamy podzięko
wanie najszczersze, dołączając jeszcze osobne wyrazy wdzięczności 
dla firmy WP. Kauczyńskiego i Oberskiego we Lwowie, która po
dobnie jak dawniej, tak i w roku 1909 udzielała nam bezpłatnie 
skrzyń na pomieszczenie naszych zbiorow. Bównocześnie zwra
camy się z ponowną prośbą do wszystkich naszych 
członków, ażeby o pomnażaniu tych zbiorów state
cznie pamiętali, nadsyłając nam bądź to własne, dla siebie 
zbędne, książki i inne przedmioty biblioteczne, bądź też popierając 
tę mysi w gronie swoich znajomych.

Znaczny rozrost zgromadzonych materyałów bibliotecznych, 
których nie mogliśmy już zmieścić w dotychczasowym prowizory
cznym lokalu, zmusił nas do najęcia osobnego magazynu, gdzie 
też w miesiącu maju złożyliśmy 46 skrzyń książek. Cztery dalsze 
skrzynie, świeżo zapełnione, znajdują się w lokalu prowizorycznym.

Nasz fundusz biblioteczny urósł stosunkowo znacznie, 
prócz zwykłej dotacyi rocznej lOOu kor., jaką wyposażamy go 
z naszych dochodów, oraz zwiększonych odsetek, przysporzyły mu 
w tym roku (odmiennie niż dawniej/ znaczniejszy dochód datki 
dobrowolne członków. Kazein fundusz ten zwiększył się o 1468 
kor. 25 hal., i doszedł obecnie do wysokości 5878 kor. 30 hal. 
Na tern miejscu zwracamy się do naszych członków 
z ponowną, usilną prośbą, żeby o sprawie bibliotek prowin- 
cyonalnych życzliwie pamiętali, i przy nadsyłaniu wkładek cho
ciażby skromnym datkiem fundusz biblioteczny za
silić raczyli.
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1. Rachunek

Przychód.

Trzedmiot K h

w kładki członków :
a) czynnyrh założycieli :

a) po 200 K . 4 800- K
ß) po 100 » . 3 300-— »
Y) po 50 »....................5 250'— »
o) w kwotach mniejszych . . 50— > 1400 _

b) czynnych zwyczajnych:
a) za rok 1908 . .... 264- K
ß) za rok 1909 ... 2546 ■— »
Y) za rok 1910 .................... 98— » 2908 _

c) wspierających zwyczajnych|
a) za rok 1908 . 101— K
ß) za rok 19(19 643'— »
Y) za rok 1910 30 - » 774 —

Ze sprzedaży wydawnictw Towarzystwa :
a) własnej . 113 50 K
b) księgarskiej 877 04
Odsetki :
a) od efektów funduszu zakładowego . 1763-68 K
b) od efektów funduszu bibliotecznego 119-80 »
c) od tymczasowo lokowany ch kapitałów 120-48 » 2009 96
Subwencye :
a) Sejmu krajowego . . . . 1500-— K
b) Ministerstwa Oświaty . 1200-- .
c) Rady miasta Lwowa 500— »
A) Pow. Kasy Oszczędności w Bi odach 50-— »
e) Rady Powiatowej w Rrodach . . 50"— »
f) Magistratu w Brodach 25-— » 3325 —
Zapis ś. p. L. Konopackiego . 268 -

Fundusz złożony przez Bibliotekę słuchaczów pra-
wa we Lwowie na monogr. o Żółkiewskim. 50 —

Dulki i naddatki :
a) zwycz.i ne . 167-83 K
b) na fundusz biblioteczny.................... 290-51 » 458 34

Razem . . 12070 I 34

Po
zy

cy
a

17

obrotu kasowego.

Rozchód

Przedmiot

1 Dotacya funduszu zakładowego:
a) wkŁdki członków czynnych założy

cieli ....... ... 1400- K
b) 10% od funduszu obrotowego za r.

1908 . . . i0*2-88 »
cj toż za rok 1909 (część) . . 807 39 »
d) s/4 zapisu s. p. L. Konopackiego . 201 ■— »

2

3

Dotacya funduszu bibliotecznego:
a) datki na fundusz biblioteczny . . . 290 51 K
b) odsetki od funduszu bibliotecznego . 119 80 »
c) dotaeva z funduszu obrotowego za r.

1909 ........................................ , 1000.— »
Fundusz depozytowy nagrody za monografię o Żół

kiewskim
4

5
6
7
8

Druk, papier i broszurowanie wydawnictw Towa
rzystwa . .................... ••••-••

Klisze do wydawnictw . . . .
Kopiowanie rękopisów ........
Honorarya autorów................................... - -
Zasiłek dla Komitetu wydawn. księgi pamiątkowej

o Słowackim

10
11

12

Zarząd zbiorów bibliotecznych :
a) pomoc kancelaryjna ....................  178-50 K
b) administracya . . . 216'-*2
c) czynsz za magazyn.................... ■ 182'
Sprawozdanie za r 1908 i druki administracyjne 
W ydatki administracyjne :
a) bieżące.................................................. 580 — K
b) honoraryum za kierownictwo admini-

stracyi.............................. • - ■ 31*0' 2
Depozytowe, eskont, prowizya za realizacyę ku

ponów ........................................ ........................

Razem . . .

K h

3440 77

1410 31

50 —

3917 31
135 54
13 56

1029 23

150 —

556 92
458 10

880 —

28 60

12070 34

2
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2. Rachunek fun
T

duszu zakładowego.

Przychód.

Przedmiot

2

3
4 
6 
6

Stan funduszu zakładowego z dniem 
31 grudnia 1908:

a) Efekty (listy gal. Tow. kred. ziem.)
S. III. sztuk 16 po 2000 K . . 
S. IV. sztuk 11 po 1000 K . . 
S. V. sztuk 11 po 200 K

b) Lokacya tymczasowa....................
Wkładki członków czynnych założy

cieli
10°/o od funduszu obrotowego zar 1908
Toż za rok 1909 (część)....................
s/4 zapisu ś. p. L. Konopackiego . . 
Zakupiono 2 listy zastawne gal. Tow. 

kred ziemsk. S. III nr. 53251
53252 po 2000 K

Razem .

Gotówka Efekty

K h K h

32000
11000 —

2200 —

857 45

1400 ___

1032 38
807 39
201 —

4000 _

4298 22 49200 -

Rozchód.

"" ci
o>-«o

Cu

Przedmiot
Gotówka Efekty

K h K ! h

i Zakupiono 2 listy zastawne gal Tow.
kredyt, ziemsk. S III. nr. 53251.
53252 .... 3749 82

2 Lokacya tymczasowa

\

548 40

Razem . . . 4298 22

Stan funduszu zakładowego z końcem 1909 r.

1
2

Gotówka.................................................................
Efekty (listy zast. galic. Tow. kredyt, ziemsk.):

548 40

S. UL Nr. 4100. 4488. 7312. 16U78 17745. 
36572. 38345. 44049. 44572. 44573.
44574, 45120. 46062. 46161. 48517
51689. 53251. 53252. po 2000 K

S. IV. Nr. 129. 2642. 12429. 12656. 14524.
15431. 15925. 15971 16758. 17373.

36C00

17399. po 1000 K 11000
S. V. Nr. 30457. 30459. 30920. 30921. 31738. 

31739. 31740. 33168. 33234. 33241.
33250. po 200 K . . .........................

Razem . . ■.
2200 — 

49748 40

2*
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3. Rachunek funauszu

Przychód.

ci
o>>N Przedmiot

Gotówka Efekty

ÇU K b K h

1 Stan funduszu bibliotecznego z dniem 
31 grudnia 1908-

a) Efekty (listy zastawne galic. Tow. 
kred ziemsk.)
S. III sztuka 1 po 2000 K . . 
S. IV. sztuk 2 po 1000 K . .

2000
2000

b) Gotówka........................................ 410 05
2 Datki na fundusz biblioteczny . 290 51
3 Odsetki od funduszu bibliotecznego . 119 80
4 Dotacya z funduszu obrotowego za 

rok 1909 ........................................ 1000 _
5 Zakupiono list zast. gal. Tow. kredyt. 

S. IV. nr 19480 1000 __

Razem . . . 1820 36 5000 —

4. Fundusz na premię za monografię o hetm.
Żółkiewskim.

Po
zy

cy
a

Przedmiot
Gotówka Efekty

K ! h K h

1

:

Fundusz złożony przez Bibliotekę słu
chaczów prawa we Lwowie . . 50

1

Stan z dnia 31. grudnia 1909 . 50 -

Po
zy

cy
a
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bibliotek prowineyonalnyeh.

Rozchód.

EfektyGotówka
Przedmiot

Zakupiono list zast. gal. Tow kredyt.
ziem. S. IV nr. 19486 na 1000 K 

Depozytowe, prowizya za realizacją 
Lokacya tymczasowa . . - •

Razem

rł • n*'0
Stan funduszu bibliotek prowineyonalnyeh z końcem 1909 r.

878 30

Efekty (listy zastawne galic. Tow. kredyt, ziemsk.)
2000S III. Kr 52188 po 2000 K............................. —

S TV Kr 17241. 17142. 19486 po 1000 K 3000 —

Razem . . . 5878 30

Komisja rewizyjna sprawdziła 8. stycznia lt)10. 

J. Ross. Żmudziński. Rolny.



III. Skład Wydziału Towarzystwa

w r. 1909.

Prezes :
Antoni Małecki.

Wiceprezes:
Oswald Balzer.

Skarbnik : Sekretarz :
Władysław Abraham. Przemysław Dąbkowski.

Członkowie Wydziału:
Ludwik Finkel. 
Wiktor Hahn. 
Emanuel Machek. 
Stefan Niementowski.

Karol Skibiński 
Maryan Smoluchowski. 
Kazimierz Twardowski. 
Rudolf Zuber.

Komisya skon trująca:
Wilhelm Rolny. Juliusz Ross.

Franciszek Żmudziński.



IV. Instytucye i osoby,
któro poparły cele Towarzystwa znaczniejszymi datkami.

Konopacki Leopold zapisał w r. 1908 kwotę 300 kor., (zrealiz. 268).
Ministerstwo Wyznań i Oświaty w Wiedniu udzieliło w latach 

1903—1905 i 1907—1909 subwencyj w kwocie po 1200 
kor., razem 7200 kor.

Reprezentacya miasta Lwowa udzieliła w r. 1904—1909 subwen
cyj w kwocie po 500 kor., razem 3000 kor.

Pani E. S. w rocznicę zgonu swego Małżonka złożyła w r. 1904 
kwotę 400 kor.

Sejm krajowy król. Galicyi udzielił w r. 1902 i 1904 subwencyj 
w kwocie po 500 kor., w r. 1905 —1907 w kwocie po 
1000 kor., w r. 1908 i 1909 subwencyi w kwocie po 1500 
kor., razem 7000 kor.

Towarzystwo kredytowe ziemskie we Lwowie udzieliło w roku 
1907 subwencyi w kwocie 200 kor.

V. Poczet członków Towarzystwa
w r. 1909.

1. Członkowie czynni założyciele.
(179 członków z wkładką 200 K.).

Abraham Władysław, dr., prof. uniw, Lwów.
Adam Ernest, dr., poseł na Sejm, dyr. Banku związkowego, Lwów. 
Anczyc Wacław, właściciel drukarni, Kraków.
Antoniewicz Bołoz Jan, dr., prof. uniw., Lwów.
B. P., Warszawa.
J. E. Badeni Stanisław, hr., dr., marszałek krajowy, Lwów.
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Balzer Oswald, dr., prof. uniw., Lwów.
Bank parcelacyjny, Lwów.
Bank zaliczkowy, Lwów.
Baranowski Bolesław, radca szkolny, Lwów.
Baranowski Ignacy, dr., Warszawa.
Bełtowski Juliusz, prof. szkoły przemysłowej, Lwów.
Bełza Stanisław, adw. przys., Warszawa.
Biblioteka Kórnicka, Kórnik.
Biblioteka Poturzycka, Lwów.
Biesiadecki Franciszek, właśc. dóbr, Firlejów.
J. E. X. Bilczewski Józef, dr., arcybiskup obrz. łac., Lwów. 
Birkenmajer Ludwik, dr., prof. kraj. szkoły rolniczej, Czernichów 
Blauth Jan, dr., doc. politechniki, Lwów.
Bloch Jan, Warszawa. (fl901).
Bodaszewski Łukasz, prof. politechniki, Lwów. (fl908). 
Borkowski Jerzy, hr.. Kasperowce. (f 1908).
Bratkowski Leon, właśc. real., Lwów.
Bucewicz Nestor, dr., Warszawa. (fl90ü).
Bykowski Jaxa Juliusz, prof. politechniki, Lwów.
Bylina Józef, dr., adw. kraj, Stryj.
Cielecki Zaremba Artur, poseł na Sejm, Hadynkowce. 
Czosnowski-Colonna Izydor, hr., Rzym.
Czytelnia polska, Leoben
Dąbkowski Przemysław, dr., docent Uniw., Lwów.
Dąbrowski Paweł, dr., adw. kraj., Lwów.
Dembiński Bronisław, dr., prof. uniw., Lwów.
Dorożewski Napoleon, st. radca skarbu, Lwów.
Drukarnia Związkowa pierwsza. Lwów.
Dziedzicki Ludwik, inspektor szkolny, Lwów (f1.904).
Dzieślewski Roman, prof. politechniki. Lwów.
Dziwiński Placyd, dr., proi. politechniki, Lwów 
Fabiani Cels, adw. przys.. Warszawa.
Feist Aleksander, przemysłowiec, Warszawa.
Fiedler Tadeusz, profesor politechniki, Lwów.
X. Fijałck Jan, dr., prof. uniw., Lwów.
Finkel Ludwik, dr., prof. uniw , Lwów
Frommel Juliusz, dyrektor Akademii rolniczej, Dublany. (f 1908). 
Fundacya pamiątkowa im. ś p. profesora Józefa Bełzy, Warszawa. 
Fundacya pamiątkowa im. ś. p. Bogumiły Bełza, Warszawa. 
Fundacya pamiątkowa im. ś. p. Jadwigi, Maryli, Zygmunta i Haliny 

Bełzów, Warszawa.
Fundacya stypendyjna jm ś p dra Jana To wariackiego, Lwów. 
Gajewski Alfons Ludwik, majster bednarski, Warszawa. 
Gebethner i Wolff, księgarnia, Warszawa.
Głąbinski Stanisław', dr., prof. uniw., Lwów.
Gostkowski Roman, br., dr , prof. politechniki, Lwów.
Górski Ludwik, b. prezes Tow. kredyt, ziemsk., Warszawa, (f 1908 
Grono profesorów gimnazyum IV-., Lwów.
Gubrynowicz i Schmidt (ob. Gubr. i Syn), księgarnia, Lwów.
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Halban Alfred, dr , prof. uniw., Lwów.
X. Hausman Jan, infułat, Lwów (fl904).
Heldenhurg Józef b. wiceprez. sądu obwod., Lwów.
Horach Ludwik, br., Kołki.
Hnrodyski Leon, właśc. dóbr, fłusteńkie.
X. Jaszowski Błażej, dr., prof. uniw7., Lwów.
Jung Seweryn, przemysłowiec, Warszawa.
Kadyi Henryk, dr., prof. uniw., Lwów.
Kasa Oszczędności, Tarnopol.
Kasyno Narodowe, Lwów.
Kępiński Stanisław, dr., prof. politechniki, Lwów. (fi908).
Kieńska Zofia z hr. van der Ńoot, Warszawa (|1905).
Kijeński van der Noot Stanisław, adw. przys., Warszawa.
Kleniewski Jan, właśc. dóbr, Kluczkowice.
Kon Józef Leon, adw7. przys., Warszawa.
Korzeniowski Józef, dr., kustosz bibl. Jagiell., Kraków.
Kosiński Ignacy, notaryusz, Ulanów.
Kossak Tadeusz, właśc. dóbr, Kośmin.
Kováts Edgar, prof. politechniki, Lwów.
Kozłowiecki Adam, właśc. dóbr, Majdan.
Krasiński Adam, hr., dr., ordynat, Warszawa (fl909).
Krassowski Maryan, adw. przys., Warszawa.
Krechowiecki Adam, prezes Tow. dziennikarzy, Lwów.
Kronenberg Leopold, br., Warszawa.
Krygowski Zdzisław, doc. politechniki, Lwów.
Kryński Adam Antoni, prof. uniw., Lwów7.
Krzen Edmund, dyrektor stacyi keramicznej. Lwów.
Kucharski Piotr, dr., Lwów.
Láska Wacław, dr., prof. politechniki, Lwów.
X. Lenkiewicz Zygmunt, dr., prałat, Lwów7.
Leopold Józef, właśc. dóbr, Rzepiszew.
Lilien Adolf, właśc. domu bankowego, Lwów 
Löwenstein Natan, dr., adw kraj., Lwów.
Łazarski Mieczysław, dr., prof. politechniki, Lwów. 
będziński Bolesław, Lwów7.
Łoziński Władysław, dr., członek Izby panów, Lwów 
Łukasiewicz Włodzimierz, dr., prof. uniw., Lwów7.
Machek Emanuel, dr., prof. uniw, Lwów.
Makarewicz Juliusz, dr., prof. uniw., Lwów.
Małeck. Antoni, dr., b prof. i rektor uniw., Lwów.
Mars Antoni, dr., prof. uniw., Lwów 
Mćyet Leopold, adw. przys., Warszawa.
Mikułowski-Pomorski Józef, prof Akademii rolniczej, Dublany. 
Moriconi Ludwika, hr., Piaseczno p. Warszawą.
Muzeum przemysłowe miejskie, Lwów.
Niemen to wski Stefan, dr., prof. politechnik", Lwów.
Nikorowicz Antym, dyr. galic. Kasy Oszczędności, Lwów, (fi 907) 
Nitsch Kazimierz dr., docent uniw., Kraków 
Ochenkowski Władysław, dr., prof. uniw., Lwów (f!908).



Olearski Kazimierz, dr., prof. politechniki, Lwów.
Orłowicz Michał, notaryusz, Rymanów.
Orzechowicz Bolesław, właśc. dóbr, Kalników.
Osmołowski Jerzy, właśc. dóbr, Bobryk.
Osuchowski Antoni, adw. przys., Warszawa.
Pająk Józef, dr., adw. kraj., Lwów.
Papara Julian, Lwów.
Pawlewski Bronisław, prof. politechniki, Lwów.
Pawlikowski Jan Gwalbert, dr., prof. Akademii rolniczej, Dublany. 
J. E. Piętak Leonard, dr., b. minister, Wiedeń (fl909).
Piłat Tadeusz, dr., zast. marszałka kraj.. Lwów.
Pilecki Zdzisław, adw. przys., Warszawa.
J. E. Piniński Leon, hr., dr., b. namiestnik Galicyi, Lwów. 
Połoniecki Bernard, właśc. Księgarni Polskiej, Lwów.
J. E. Potocki Andrzej, hr., dr., namiestnik Galicyi, Lwów Cfl9u8j. 
Potocki Bronisław, dr., adw. kraj., Sambor.
Pragłowska Jadwiga, Komarowice
Pragłowski Aleksander, właśc. dóbr, Komarowice.
Prawnicy warszawscy.
Rada powiatowa, Borszczów.
Rappaport Arnold, Wiedeń (zm. 1907).
Rembieliński Antoni, adw. przys., Warszawa 
Rembowski Aleksander, dr.. Warszawa (|1906).
Reprezentacya król. m. Krakowa.
Reprezentacya król. stół. m. Lwowa.
Rolny Wilhelm, dr., skryptor bibl. uniw., Lwów.
Rusiecki Ursyn Stanisław, wła^c. dóbr, Trojanka.
Rychter Józef, b. prof. politechniki, Lwów.
Rygier Michał, właśc. dóbr, Gorajowice.
Sanguszko Roman, ks., Sławuta
Sapieha Adam, ks., Lwów (|1903)-
Skibniewski Wacław, inżynier, Wołkowce Niżne.
Smoluchowski Maryan, dr., prof. uniw., Lwów.
Sozański Feliks, właśc. dóbr, Kornalowice.
Sozański Stanisław’, poseł do Rady państwa, Grabowiec. 
Spasowdcz Włodzimierz, adw. przys., Warszawa (|1906). 
Stadnicki Stanisław, hr., poseł na Sejm kraj., Krysowice. 
Steczkowski Jan Kanty, dr., dyrektor Związku kredytowego, Lwów 
Sternbach Leon, dr., prof uniw., Kraków 
Stroynowski Edward, dr., dyrektor Kasy Oszczędności, Lw’ów. 
Suchorzewski Józef, właśc. dóbr, b. poseł do Dumy, Golina 
Świderski Leopold, adw. przys., Warszawa 
Syniewski Wiktor, prof. politechniki, Lwów 
Szawłowski Tadeusz, radca namiestnictwa, Lwów’
Szpilman Józef, dr., rektor akademii weteryn., Lwów.
Talowski Teodor, prof. politechniki, Lwów.
Tarnowski Zdzisław, hr.. poseł na Sejm kraj., Dzików.
J. E. Tchorznicki-Mniszek Aleks , prezyd. sądu kraj. wyższ., Lwów. 
Towarzystwo Bratniej Pomocy słuchaczów akad. roln., Dublany.



■Towarzystwo gospodarskie galicyjskie, Lwów.
Towarzystwo kredytowe ziemskie galicyjskie, Lwów.

■Towarzystwo politechniczne, Lwów.
Towarzystwo prawnicze. Lwów.

■Towarzystwo przyrodników polskich im. Kopernika, Lwów. 
i Třepte Konstanty, właśc. księgarni, Warszawa.
I Twardowski Kazimierz, dr., prof. uniw., Lwów.

Wawelberg Hipolit, właśc. domu bankowego, Warszawa (zm. 1901). 
Wcllisch Leopold, Warszawka.
Wende E. i Sp., księgarnia, Warszawa.
'lierzejski Antoni, dr., prof. uniw., Kraków.

1 Wiesiołowski Adolf, poseł na Sejm bukowiński, Lwów.
Wiśniewski Leonard, poseł na Sejm krajowy, Lwów.
Witkowski Stanisław, dr., prof. uniw, Lwów.
Wojtowicz Władysław, Odessa.
Wolff Emanuel, dr., b. dyrektor gimnazyum, Kraków.
Wolski Wacław, inżynier, Krakow.
X. Zabłocki Feliks, dr., infułat, Lwów.
X. Zajchowski Józef, dr., kanonik, Lwów.
Zakiad narodowy im. Ossolińskich, Lwów.
Zakrzewski Ignacy, dr., prof. uniw., Lwów.
Zaleski Wacław, szef sekcyi w ministerstwie rolnictwa, Wiedeń. 
Zamoyska Jadwiga z Działyńskich, hr., Zakopane.
Zamoyski Maurycy, hr., ordynat, Warszawa, 

i Ziemięcki Zygmunt, Stepanki.
Zjednoczenie Towarzystw młodzieży polskiej za granicą, Zurych. 
Zuber Rudolf, dr., prof. uniw., Lwów,

2. Członkowie czynni zwyczajni.
(341 członków z wkładką roczną 8 K).

Aleksandrowicz Juliusz, dr., Sambor.

I
I Aleksandrowicz Stanisław, Lwów. 

Aleksandiiiwiozówna Aniela, Lwów. 
Allenberg Herman, Lwów. 
Ambmziewicz Bogusław, dr., Lwów. 
Anc Duminik, Warszawa.

1 Ancówna Bogumiła, Lwów.
4 Bulzerowa Leokadya, Lwów.

Barącz Stanisław, Lwów.
Barlynowski Stanisław, Rzeszów. 
Barwiński Eugeniusz, dr., Lwów. 
Bauch Edward, dr., Lwów.
Bądzynski Stanisław, dr., Lwów. 
Beck Adolf, dr., Lwów.
Beck Józef, Limanowa.
Bedlicki Michał, Warszawa.

Bednarski Adam, dr., Lwów.
Bełza Władysław, Lwów.
Berchard Karol, dr., Trembowla. 
Berger Adolf, dr., Lwów.
Bernacki Ludwik, dr., Lwów 
Biblioteka hr. Branickich, Sucha. 
Biblioteka tow. Bratniej Pomocy

słuchacz, politechniki, Lwów. 
Bidziński Jan, Kraków.
Bieńkowski Piotr, dr., Kraków. 
Biesiadzki Wojciech, Lwów.
Bilik Mikołaj, dr., Lwów. 
Birkenmajer Juliusz dr., Lwów. 
Biskupski Wincenty, Warszawa. 
Biskupski Bolesław, Kraków.
Blatt Gustaw, dr., Lwów.
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Bolewski Henryk, dr., Kijów. |
Borzemski Antoni, Lwów. i
Bostel Ferdynand, Lwów.
Bratnia Pomoc słuch Polit., Lwów. 
Bronikowski Kazimierz, Lwów ff).
X. Bryja Antoni, Szczyrzyc.
Bryła Stanisław, Lwów.
Brzostowicz Kasper, Krosno.
Bugiel Włodzimierz, dr., Paryż. 
Bugiel Elżbieta, Paryż.
Buzek Józef, dr., Lwów.
Bykowski Ludwik, dr., Lwów.
Celiak Ferdynand, Medyka. 
Celichowski Zygmunt, dr, Kórnik. 
Charkiewicz Edward, Lwów. 
Chlamtacz Marceli, dr., Lwów. 
Cieńska Tadeuszowa, Lwów. 
Czaplicki Henryk, Lwów 
Czarnik Bronisław, dr. Lwów. 
Czarnowski Stefan, dr., Paryż 
Czaykowski Henryk, Bobrka. 
Czaykowski Włodz., Pietniczany. 
Czernecki Józef, Lwów.
Czernicki J. i Olszewski M , Lwów. 
Czerwiński Karol, dr., Lwów. 
Czołowski Aleksander, dr , Lwów 
Czytelnia Akademicka, Lwów. 
Czytelnia im. J. Kraszewskiego, Ko

łomyja.
Dembowski Ignacy, dr., Lwów. 
Demzot Alfred, dr., Lwów.
Deskur Jan, dr., Lwów.
Dębicki Ignacy, Żmigród 
Dobrowolski Józef, dr.. Dolina. 
Doliński Aleksander, dr., Lwów. 
Donimirska Helena, Łysomice. 
Drexler Ignacy, Lwów.
Drogoszewski A., Kijów.
Drużbacka Hanna, Latawa. 
Dworzaczek Ignacy, Warszawa. 
Dylewski Jan, dr., Lwów.
Ehrbar Antoni, Lwów 
Engel Karol, dr, Lwóv.
Epier Karol Edward, Lwów.
Felauer Marya, Lwów.
Franke Jan Nepomucen, Lwów. 
Frydel Marcin, Lwów.
X. Gabryl Franciszek, dr., Kiaków 
Garlicki Tomasz, dr., Złoczów.

Gawlik Mieczysław, Jarosław. 
German Ludomił, dr., Lwów 
X. Gerstman Adam, dr., Lwów. 
Godlewski Włodzimierz, dr., Lwów. 
Gońkowa Marya, Lwów. 
Grabowski Władysław, dr., Jaro

sław (f).
Grabowski Włodzimierz, Warszawa 
Grabski Stanisław, dr., Lwów. 
Grochmalicki Jan, dr., Lwów.
X. Gromnicki Tadeusz dr.. Kraków. 
Grono naucz, g im. pol«k., Cieszyn. 
Grużewska Jadwiga. Lwów. 
Grużewslri Bolesław, Lwów. 
Grużewski Eugeniusz, Lwów 
Gryziecki Feliks, dr., Lwów. 
Grzesik Stanisław, dr., Lwów. 
Gubrynowicz Bronisław, dr., Lwów. 
Hahn Wiktor, dr., Lwów.
X. Hanusiak SLan., Poręba Wielka. 
Hebdzyński Jan, Warszawa. 
Herman Maksymilian, dr., Lwów. 
Hild Jan, Lwów.
Hirschler Jan, dr., Lwów. 
Horodyński Zbigniew, Zbydniów. 
Howorka Franciszek, Lwów. 
Hupental Karol, Lwów. 
Ihnatowicz Jan, Lwów. 
Jakubowski Kazimierz, Lwów. 
Janelli Maryan, dr., Lwów. 
Jankowski Józef, Lwów.
Janowicz Aleksander, dr., Lwów. 
Jasiewicz Szczęsny, Rzeszów. 
Jezienicki Michał, dr., Stanisławów. 
Jezuitów 00. Zakład, Chyrów. 
Kallenbach Józef, dr., Lwów. 
Karpiński Adam, Dublany. 
Kasparkówna Ignacy a, Lwów. 
Kasprzycki Piotr, Lwów 
Kędzierski Zygmunt, Lwów. 
Kędzior Andrzej, Lwów. 
Kętrzyński Wojciech, dr., Lwów. 
Kinel Ignacy, Lwów.
Klein Jerzy, Lwów.
X. Knapiński Władysław, dr., Kra

ków.
Kolischer Leon, dr., Lwów.
Koło naucz, szkół wyższych, 

Tarnów.
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Konopczyński Wład., Warszawa. 
Korsak Edmund, Stoszany.
Knściszewbki Zygmunt, Bilcze Złote. 
Kosiński Adam, dr., Lwów.

[Kossowicz Jan, Przemyśl.
Łmiński Franciszek, dr., Lwów. 
Kowalski Edmund dr., Lwów. 
Kownacki Józef, dr., Kraków.
Kiłko Pań z Szadkowskiego.
Köliler Stanisław, Lwów.
Krawczyk Jan, Rzeszów.
Kreutz Feliks, dr., Krakow, 

i Krogulski Roman, dr., Rzeszów, 
łuczkiewicz Bronisław, dr., Lwów. 

[Kučera Paweł, dr., Lwów 
Kuczyński Maryan, Lwów.
Kulczycki Zygmunt, dr., Lwów. 
Kwietniewski Kazim., dr., Lwów. 
Lam Henryk, Lwów.
Leciejewski Jan. di , Lwów. 
Leszczyński Stan., W arszawa.
Lettner Gustaw, Lwów.
Lewicka Zotia, Lwów 
Lewicki Stanisław dr., Lwów. 
Lilwinowiez Oresf, dr , Lwów.
Loga Adam, dr., Poznań.
Longchamps Roman dr., Lwów.
X. Lubaczewski T., Martynów Nowy. 
X. Lubomęski Zenon, Lwów.
Łapiński Wacław, dr., Warszawa. 
Łoboś Józef, Lwów.
Łoziński August, dr., Lwów.
Łoziński Bronisław, dr., Lwów. 
Łoziński Walery, dr., Lwów.
Łucka Antonina, Stanisławów. 
Łukasiewicz Jan, dr., Lwuw. 

iŁyskowski-Koschembar I., dr., Lwów. 
Mac Garvey W. H., Wiedeń. 
Macharski Franciszek, Kraków. 
Muchczyńska Antonina, Lwów. 
Magistrat król. wol. miasta Rze

szowa.
Magistrat król. m. Trembowli. 
Majewski Zygmunt, Lwów 
Mors Zygmunt, Limanowa. 
Markowski Józef, dr., Lwów. 
Matiszewic Emeryk, Lwów. 
Mazanuwski Aleksander, Lwów. 
Mergentalerowa Paulina, Podpińsk.

Merunowiez Teofil, dr., Lwów. 
Miehalewicz Norbert, dr., Lwów. 
Miłaszewski Jan, Lwów.
»Młodzież Polska , Stanisławów. 
Moskwa Roman, Mielec.
Moszyński Tadeusz, dr., Lwów. 
Miozowski Jan, Warszawa.
Mussil Czesław, dr., Lwów. 
'Nagórski Wacław, Lwów.
X. Narajewski Stan., dr., Lwów. 
Natanson Władysław, dr., Kraków. 
Negrusz Roman, dr., Lwów. 
Niedżwiecki Julian, dr., Lwów 
Niewiadomski-Turek Fr., dr., Lwów. 
Nizielski Adam, Lwów.
Noël Adam, Sosolówka.
Nogaj Józef, Lwów.
Nurkowski Stan., dr, Cieszanów. 
Nusbaum Józef, dr., Lwów.
Obrzut Andrzej, dr., Lwów. 
Odrzywolski Sławomir, Kraków. 
Ohanowicz Alfred, Lwów.
Opolski Ferdynand, Przemyśl. 
Opolski Wiktor, dr , Lwów. 
Osmołowska Leontyna, Bobryk. 
Panek Kazimierz, dr., Lwów. 
Parasiewicz Hipolit, Tarnów.
Pawlik Stefan, dr., Lubiany. 
Pawłowski Antoni, Lwów. 
Pazdrowski Antoni, Kraków.
X. Pechnik Aleksander, dr., Lwów. 
Petelenz Karol, dr., Lwów.
Pilecki Antoni, Warszawa.
Piwarski A. i Spka, Kraków. 
Ploder August, dr., Lwów. 
Podczaski Jan, Sieniawa.
Podgórski Edward, Kołomyja 
Podlewska Felicya, Lwów. 
Podlewski Leon Edward, Czennelów 

Mazowiecki.
Polaczek Adam, dr., Lwów. 
Polaczkówna Helena, dr., Lwów. 
Polaczków na Mary a, dr , Lwów. 
Popielski Leon, dr., Lwów 
Poratyński-Piepes Jan, dr., Lwów. 
Porębowicz Edward, dr., Lwów. 
Próclinicki Franciszek, Lwów. 
Próclinicki Zdzisław, dr., Lwów. 
Prus Jan, dr., Lwów.
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Przanowski Jan, Warszawa. 
Przetoeki Ludwik, Borszczów. 
Ptaszycki Stanisław, Petersburg. 
Puławski \rkadyusz, dr., Warszawa. 
Rachwał Stanisław, Lwów 
Raczyński Jan, dr., Lwów.
Rada powiatowa, Biała.
Rada powiatowa, Bochnia.
Rada powiatowa, Brzeżany.
Rada powiatowa, Dąbrowa.
Rada powiatowa, Dobromil.
Rada powiatowa, Gorlice 
Rada powiatowa, Husiatyn.
Rada powiatowa, Limanowa.
Rada powiatowa. Mościska.
Rada powiatowa, Pilzno.
Rada powiatowa, Rzeszów.
Rada powiatowa, Sokal.
Rada powiatowa, Wadowice.
Rada powiatowa, Wieliczka.
Rada powiatowa, Zaleszczyki. 
Radziszewski Bron., dr., Lwów 
Rehman Antom, dr., Lwów.
Reiss Adolf, Brody.
Reiter Eugeniusz, dr., Lwów. 
Rodakowski Zygmunt, Lwów 
Romer Eugeniusz, dr., Lwów.
Ross Juliusz, Lwów.
Rostek Józef, dr., Racibórz.
Rotter Bolesław. Suehoduły 
Rozwadowski Jan, dr., Lwów. 
Rozwadowski Wincenty, Kozłów. 
Różycki Rudolf, dr, Wiedeń. 
Rudawski Michał, dr., Lwów. 
Rutkowski Jan, dr., Rzym.
Rylski Tomasz, Lwów.
Sapieha Władysław- ks., Krasiczyn. 
Sawczyński Henryk, dr., Lwów. 
Schiller Antoni, Żółkiew.
Schneider Stanisław, Lwów 
Schnell Oskar, Firlejówka. 
Schnitzel Klemens, Tarnów 
Schramm Hilary, dr., Lwów 
Semkowicz Aleksander, dr., Lwów. 
Semkowicz Władysław, dr., Lwów. 
Seyfarth Gustaw, Lwów. 
Siemiradzki Józef, dr., Lwów.
X. Sieniatycki Maciej, dr., Lwów. 
Skibiński Karol, Lwów

Służewski Michał, Lwów. 
Smarzewski Tadeusz, Lwów. 
Sokolnicki Henryk, Warszawa. 
»Sokół-, tow. gim., Rzeszów. 
Solecki Leonard, Lwów.
Sołowij Adam, dr., Lwów. 
Sosnowski Józef, Lwów.
Starzecki Teodor, Lwów.
Stebelski Piotr, dr., Lwów. 
Slefczyk Franciszek, dr., Lwów. 
Stopczyk August, Łódź.
Slögbauer Adam, dr., Portorose. 
Strzałkowska Zofia, Lwów. 
Strzelecka Marya, Lwów. 
Szadkowska Helena, Lwów. 
Szadkowski Piotr, dr., Lwów. 
Szelągowski Adam, dr., Lwów. 
Szymonowicz Wład , dr., Lwów. 
Szyszyłowicz Ignacy, dr., Lwów 
Ślączka Wojciech, dr., Sanok. 
Śmiałowski Józef, Stojánce. 
Swiątkiewicz Józef, dr., Lwów (jji 
Świątkiewicz Michał, dr., Lwów. 
Swieżawski Stanisław, Lwów. 
Tarnawska Marya, Lwów. 
Teodorowicz Adam, Lwów.
X. Arcyb, Teodorowicz Joz , Lwów 
Till Ernest, dr., Lwów.
Tołłoczko Stanisław, dr., Lwów. 
Tomaszewski Franc., dr., Lwów. 
Towarnio.ki Władysław, Lwów. 
Towarzystwo zalicz, pow., Głogów. 
Tralka Jan, Stryj.
Trzcieniecki Kazimierz, dr., Lwów. 
Uniwersytet ludowy un. Adama 

Mickiewicza, Przemyśl. 
Uranowicz Edmund, Brzeżany. 
Wartenberg Mścisław, dr., Lwów 
Waygart Jan, dr., Wiedeń. 
Weksler Antoni, Lwów.
X. Weredyński Piotr, Lwów. 
Węclewska Felicya, Lwów. 
Wicherkiewicz Bolesław, dr Kraków. 
Wiczkowski Józef, dr., Lwów. 
Winiarz Alojzy, dr., Lwów. 
Winogrodzki Alfred, dr., Sambor. 
Witosławska Filipina, Lwów. 
Witosławski Teofil, Lwów. 
Witwicki Władysław, dr., Lwów.
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Wojakowski M., Stasiowa Wola. 
Wojciechowski Konst., dr., Lwów. 
Wojtych Jan, Lwów.
»Wzajemna pomoc«, Maków. 
Zagajewski Karol, dr., Lwów. 
Zajączkowska Marya, Lwów 
Zakrzewski Stanisław, dr., Lwów. 
Zawiszyna Marya, Kraków. 
Zajączkowski Stanisław, Rzeszów. 
Zawadzki Bolesław, Zurych. 
Zaykowski Stanisław, Czernina. 
Zborowska Jadwiga, Lwów.

Zbrożek Piotr, Rudki.
Ziembieki Grzegorz^ dr., Lwów 
Ziembiński Adam, Żmigród. 
Z’pper Al beri, dr., Lwów.
Zipper Leon, Lwów.
Złotnicki F. M., Lwów. 
Zubczewski Julian, Stanisławów. 
Zych Franciszek, Buczacz. 
Żmudziński Franciszek Lwów. 
X. Żukowski Jan, dr., Lwów. 
Żywicki Władysław, Warszawa.

3. Członkowie wspierający dożywotni.
(95 członków z jednorazową wkładką 50 K).

Archiwum krajowe aktów grodzkich i ziemskich, Lwów.
Bank Hipoteczny galicyjski, Lwów.
Bełza Janina, Warszawa.
Bełza Witołd, Warszawa.
Bogucki Jan, prof. szkoły przemysłowej, Lwów.
Bromirski Fobóg Kazimierz, właśc. dóbr, Stanisławów.
X. Bulwicz, Chabarowsk
Buzekowa Józefowa, żona prof, uni w., Lwów.
Chankowski Józef, Nowomińsk.
Chełmicki Ludwik, Dziewanowo.
Cholewiński Władysław, dr., Rypin.
Chrzanowski Bronisław, Tuczapy.
Cyga Leszek, dr., adw. kraj.. Bursztyn.
Daszkiewicz Korybut Bohdan, Warszawa.
Dickstein Samuel, redaktor »Prac matem, fizyczn.«, Warszawa. 
Dobrzycki Henryk, dr., Warszawa.
Dobrzyński Franciszek, naczelnik urzędu miar i wag, Lwów. 
Frisch Adolf, dr., Trembowla.
Gabryszewski Antoni, dr., doc. uniw., Lwów.
Gepner Bolesław Ryszard, Warszawa.
Gluziński Antoni, dr., prof. uniw., Lwów.
Grabska Kornelia, Zakopane.
Grono nauczycielskie gimnazyum św. Jacka, Kraków.
Halban Henryk, dr., prof. uniw., Lwów.
Heinrich Aleksander, dr., Warszawa.
Horowitz Samuel, właśc. dóbr, Lwów.
Jabłoński Eugeniusz, Bobrujsk.
Jarzębowski, Łódź.
Kalinowski Józef, hr., radca sądu kraj., Lwów.
Kasa Oszczędności m. Krakowa.
Kasa Zaliczkowa, Nowy Sącz.
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Kochański Dommik, Lublin.
Komorowiczowa z Sobańskich Zofia, Lwów.
Korzon Tadeusz, profesor, Warszawa.
Kraushar Aleksander, adw przys., Warszawa.
Kucharzewski Feliks, Warszawa.
Lange Tadeusz, b. dyrektor fundacyi Skarbkowskiej, Lwów. 
Lipkowski Jan, właśc dóbr, Seredynka.
Lilpop bracia, Warszawa.
Madeyski Foray Artur, notaryusz, Skole.
Miączyński Józef, właśc. dóbr, Jaśniszcze.
Moraczewski Stanisław, Lwów.
Niedziałkowska Wiktorya, przeł. zakładu wychowaw żerisk., Lwów 
Nowodworski Franciszek, adw. przys., b. poseł do Dumy państw 

Warszawa.
Nowicki Zygmunt, sędzia pokoju, Nikołajewsk n/Amurem.
Oddział Towarzystwa gospodarskiego galic. Bełzko-Sokalski. 
Oddział Towarzystwa gospodarskiego galic. Rohatyński.
Ossowski Kazimierz, inżynier, przys. obrońca patentowy, Berlin. 
Falmirski Władysław, dr., Warszawa.
Pawłowski Tytus, nadinżynier namiestnictwa, Lwów.
Piltz Erazm, b. redaktor »Kraju«, Petersburg 
Piotrowicz, inżynier, Władyv\ostok.
Podhorski Augustyn, właśc. dóbr, Lipki.
Przedpełski Waleryan, adw. przys., Warszawa 
Przyborowski Adam, Warszawa.
Raciborski Maryan, dr., prof. Akademii rolniczej, Dublany.
Rada powiatowa, Buczacz.
Rada powiatowa, Czortków.
Rada powiatowa, Drohobycz.
Rada powiatowa, Rudki.
Rada powiatowa, Tarnopol.
Rada powiatowa, Złoczów.
Redakcya Wielkiej Encyklopedyi Ulustrowanej powsz, Warszawa 
Rencki Roman, dr., prof. uniw., Lwów.
Reprezentacya m. Nowego Sącza 
Reprezentacya m. Tarnowa.
Seminaryum uniwers. prawa polskiego z r. 1902/3, Lwów. 
Sienicki Władysław, rejent, Ostrów.
Skrzyński Antoni, właśc. dóor, Zurawno.
Sołowij Tadeusz, dr., adw. kraj., Lwów.
Stowarzyszenie nauczycielek, Lwów.
Suligowski Adolf, adw. przys,, Warszawa.
Szczepkowski Stefan, Warszawa 
Szkoła im. św. Scholastyki, Kraków.
Tchórznicki Kazimierz, Lwów.
Teodorowicz Józef, Russów.
Towarzystwo Biblioteki słuchaczów prawa Uniw. Jag., Kraków. 
Towarzystwo Biblioteki słuchaczów prawa, Lwów.
Towarzystwo naftowe galicyjskie, Lwów.
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Towarzystwo przemysłu cukrowniczego, Przeworsk.
Towarzystwo rafineryi spirytusu. Lwów.
Towarzystwo wzajemnej pomocy urzędn. i sług magistratu, Lwów. 
Towarzystwo zaliczkowe, Krzeszowice.
Trejdosiewicz Zygmunt, Lwów.
Udrycki Koźma, w łase dóbr, Stanisławówka.
Widt Seweryn prof. politech., Lwów.
Wierzbowski Gabryel, Warszawa.
Winiarz Karol, właściciel drukarni, Lwów.
Wróblewski Władysław, dr.. Warszawa.
Wydział profesorów prawa Uniw. Jag., Kraków.
Z. M.
Zarząd dóbr Dziedziłów.
Zarząd dóbr Trojanka
Zieliński Edward, dr., Warszawa.

4. Członkowie wspierający zwyczajni.
(3S2 członków z wkładką roczną 2 K).

Anc Bolesław, (.wów (f).
Ancowa Józefa, Lwów.
Angeiman Stanisław, dr., Przemyśl 
Argasiński Karni, dr, Lwów. 
Argasiński Włodzimierz, Lwów. 
Balko Roman, Trembowla.
Bulkowa Helena, Trembowla. 
Barański Władysław, Kraków. 
Barbacka Helena. Nowy Sącz 
Barbacki Wład., dr., Nowy Sącz. 
Bardziński Karol, Łanięta. 
Bartmański Kazimierz, Spas. 
Barwiński Bohdan, dr., Lwów. 
Basiński Stanisław, Sanok.
Battaglia Roger, bar., dr., Lwów. 
Berkowa Bronisława, Limanowa. 
Bednarski Stanisław, Kraków. 
Beneszek Stanisław, Lwów. 
Berezowska Romana, Zydaczów. 
Biegański Władysław, dr., Często

chowa.
Bieniecki Aleksander, Lwów. 
Bieńkowska Bolesława, Lwuw. 
Bieńkowski Ludwik, Rzeszów. 
Biesiadecki Stanisław, dr , Kraków 
Biliński Włodzimierz, Brody,
Blaha Karol. Przemyśl.
Błaha Franciszek, Przemyśl.

Blaustein Józef, dr., Trembowla. 
Bloch Leon, dr., Trembowla. 
Boberski Zygmunt, Lwów. 
Bobrownicka Zuzanna, Mikołajewiee. 
Bogdanowicz-Rosko F., Ostrowiec. 
Bogulska Marya, Nowy Sącz. 
Bohdan Tadeusz, Milatyn Stary. 
Brandowski Alfred, dr, Lwów. 
Braun Alojzy, Kołomyja 
Braun Czesław, Tłuste.
Braun Karol, Dąbrowa.
Brudziana Antom, Nowy Sącz. 
Buzdygan Mikołaj, dr., Kraków. 
Byk Eleazar, Lwów.
Celewicz Franciszek. Nowy Sącz. 
Cetnarski Lubin, dr., Lwów.
X. Chęciński Jan, Lwów.
Chęciński Józef, Lwów. 
Chołodecki-Białynia Józef, Lwów. 
Chruszczewski Jan, Trembowla 
Ciechanowska Elżbieta, Kraków. 
Cielecka Emilia, Rzepiszew. 
Cielecka Halina, Rzepiszew.
Cielecki Janusz, Rzepiszew.
Cieplik Józef, Kraków.
Czarnowski Kazimierz, Prusinowice. 
Czemeryńska Marya, Lwów.
Czerny Karol, dr., Lwów.

3
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Czerwiński Feliks, Tarnopol.
Dalbor Bolesław, Lwów.
Danecka Ludwika, Żytowice.
Daniec Wincenty, dr., Rzeszów. 
Daniluk Paweł, Sambor.
Dankner Faiwel, Trembowla. 
Dąbrowski Mieczysław, Lwów 
Deutsch Zygmunt, dr., Trembowla. 
Dobrueki Stanisław, Lwów. 
Dobrzański Julian, Kraków. 
Dobrowolski Nieczuja Tad., Lwów. 
Dogolewski Michał, Lwów. 
Domański Feliks, Ubinie. 
Dorożynski Stanisław, Lwów. 
Drecka Marya, Bąki.
Drzewiecki Piotr, Warszawa. 
Dubieńska-Gebertów a Gizela, dr., 

Lwów
Dubieński Aleksander, Lwów. 
Dyakowska Antonina, Kraków. 
Dyakowski Bogdan, Kraków. 
Dzieliński Karol, Lwów.
Dzierżyński Józef, Spytkowice. 
Dzikowski Maiyan, Lwów.
Ekielska Rozalia, Lwów.
Ekielski Józef, dr., Lwów. 
Friedberg Józef, dr., Brody 
Friedrich Artur, dr., Brody.
X. Gałuszka Alojzy, Łazy.
Garlicki Apolinary, Przemyśl. 
Gawlik Tomasz, dr , Drohobycz. 
Gawron Karol, Tarnów.
Gawroński Bolesław, Biecz 
X. Gazurek Jakób, Dąbrowa. 
Gąsiorowski Ludwik, dr., Oświęcim 
Gelles Joachim, Trembowla. 
Gerstman-Szaprowski S., dr., Halicz 
Giżycka Modesta, Kraków.
Giżycki Jan Marek, Kraków. 
Glogier Konrad, Czołhańszczyzna. 
Gołębski Kazimierz, Szumlany-Ma- 

ryanow
Gołkowski Józef, Lwów.
Gorączko Marceli, dr., Oświęcim. 
Górski Kazimierz, Nowy Sącz. 
Górski Kazimierz, Przemyśl. 
Gromnicki Jan, Trembowla. 
Grodyński Józef, Niepołomice. 
Grużewski Mieczysław, Lwuw

Grużewski Władysław, Lwów. 
Gurówna Augusta, Lwów. 
Gutkowski Karol, Nowy Sącz.
X. Gwoźdź Tomasz, Czechowice. 
Haładej Jan, Mielec.
Hankiewiez Stefan, Potok Z.oty. 
Hatlas Aleksander, Widnawa. 
Hołub Stanisław, Brody.
Homme Jan, Lwów.
Hoszowski Adam, Lwów.
Hoyer Henryk, dr., Kraków.
Iglicki Stanisław, Trembowla. 
Jakubowska Marya, Rzepiszew. 
Jałbrzykowski Zygmunt, Ujazd. 
Jampolski Włodzimierz, Lwów. 
Janicki Rysz., Berezowica Wielka. 
Janowski Benon, dr., Lwów. 
Jaremko Jan, Trembowla.
Jarzyna Jan, Lwów.
Janota Kazimierz, dr., Rymanów. 
Jasiński August, Nowy Sącz. 
Jasiński Stanisław, dr., Trembowla. 
Jaworski Kazimierz, Lwów.
Kallir Karol, Brody.
Kallir Klara, Brody.
Kallir Leon, Brody.
Kantor Józef, Jarosław.
Kapłoński Bolesław, Brody. 
Karabanowski Michał, Brody. 
Karaman Józef, Lwów.
Karbowiak Antoni, Kraków. 
Karpiński Stanisław, Trembowla. 
Karpów Ludwik, Trembowla.
Katz Zygmunt, Trembowla. 
Kaulberszówna Jadwiga, Warszawa. 
Kaulberszówna Wikt., Warszawa. 
Kaziorowa Helena, Nowy Targ. 
Kątski Albin, Jarosław.
Kiernig Franciszek, Lwów. 
Kiewlicz Stanisław, Wilno. 
Kisielewicz Konstanty, Limanowa. 
Klimko Maryan, Lwów.
Klotzek Franciszek, Brody. 
Kłodziński Kazimierz, dr., Kraków. 
Koch Jan, Lwów.
Kocyan Ludwik, Maków. 
Konopacki Władysław, Lwów. 
Konopka Leonida, Lwów. 
Kopczyński Franciszek, Trembowla.
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Koprowski Julian, Łódź.
Korbel Andrzej, Lwów.
Korczynski Edward, dr., Biecz. 
Knrnakiewiez Jan, dr., Kraków. 
Korol Edward, Przemyśl.
X. Korzeniowski Stan., Trembowla 
Kowalski Paweł, Brzeżany.
Kraus Stanisław, dr., Brody.
Kreisel Bronisław, dr., Sniatyn. 
Krogulski Seweryn, Lwów.
Krokowska Józefa, Lwów.
Krukowski Stan., Zduńska Wola. 
Kruszyńska Henryka, Brody. 
Kruszyńska Oleńka. Brody. 
Kruszyński Janusz, Brody. 
Kruszynski Leon, Brody. 
Kizyszkowska Halina, Drohobycz. 
Krzyżanowski E., dr., Buczacz (f). 
X. Kubaś Wawrz., Stanisławczyk.

»Kudelska Marya, Trembowla. 
Kudelski Bolesław, Trembowla. 
Hukawski Leopold, Lwów.
Kulczycki Łukasz, Jasło.
Kunrze Józef, Trembowla.
Kuntze Edward, dr., Kraków. 
Knnstman Zygmunt, Lwów.
Kutrzeba Wiktor, dr., Jordanów. 
Kiihnel Artur Sambor.
Lang Jadwiga, Lwów.
Langie Stanisław, Lwów.
Lazarus Maurycy, Lwów.
X. Lenartowicz Józef. Kocliawina. 
Leopold Józef, Kwiatkowice.
Leopold Karol, Tarnówka.
Leopold Stanisława, Rzepiszew. 
Leser Zygmunt, dr., Lwów. 
Lewandowska Marya, Warszawa. 
Lewicki Bolesław, Lwów.
Lipiński Ignacy, dr, Szadek. 
Lipowski Konstanty, dr., Kraków. 
Litwinowiczowa Janina, Trembowla. 
Łęlocha Piotr, Jarosław.
Łukomski Stanisław, Łódź.
X. Machalica Augustyn, Ustroń. 
Madeyski Andrzej, Niepołomice.
X Makłowicz Józef, Łomna.
Maksyś Mikołaj, Dąbrowa.
Malcher Roman, Brody.
Malec Jan, dr., Andrychów.

Malsburg Henryk, dr., Brzeżany.
X. Małaczyński Adam, Firlejów. 
Małaezyński Aleksander, Lwów. 
Markowski Kazimierz, Przemyśl.
X. Marzoll Józef, Ostrawa Polska. 
Matczyńska Kazimiera, Kołomyja. 
Matenucka Zofia, Łódź 
Malernicki Henryk, Łódź. 
Matzekówna Marya, Lwów.
Mazur Józef, Buczacz.
Mączka Tomasz, dr.. Kraków. 
Meixner Michał, Trembowla. 
Mergenłaler Czesław, Podpińsk. 
Miecik Władysław, Trembowla. 
Miłaszewski Erazm, Krakow. 
Miodoński Józef, Wadowice.
Misky Eugeniusz, Lwów.
Misky Zofia, Lwów 
Miłaszewski Andrzej, Lwów. 
Morwitz Karol, Złoczów.
Morwitz Zygmunt, Lwów.
Moskwa Józef, dr., Dąbrowa. 
Mrozowicka Irena, Zakopane 
Mrozowicka Zofia, Zakopane. 
Myszugowa Marya, Lwuw. 
Nadwodzka Adela, Lwów.
Nartowski Wacław, Lwów.
Nemec Aleksander, Lwów.
Nencki Adam, Boczki 
Niemczynowski Stanisław, Lwów. 
X. Nowak Piotr, Złoczów. 
Nowosielecki Bronisław, Sanok. 
Nowosielecki Klemens, Przemyśl. 
Nowosielecki Wacław, Sanok. 
Ochocki Tomasz, Budzanów. 
Oddział rachunkowy 1. kraj. Dy- 

rekcyi Skarbu, Lwów.
Oleksy Wiktor, Nowy Sącz. 
Olszewski Józef, Lwów.
Orłowski Józef, Jarosław.
Orosz Stanisław, Trembowla 
Ossolińska Feliksa, Lwów. 
Ostafiński Maryan, dr., Stanisławów'. 
Ostrowski Wiktor, Jarosław. 
Ostróżkówna Antonina, Dircza. 
Paklerska Krystyna, Lwów.
Pamui'a Franciszek, Lwów.
X. Pasławski M., Kamieniec Podolski. 
Pawulska Stanisława, Lwów.
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Paździora Augustyn, Widnawa. 
Pelczarski Józef, Lwów.
Pcpłowski Kazimierz, Lwów.
Petz Leopold, Brody.
Pieniążek Jan, dr., Łódź.
Pikówna Róża, Limanowa. 
Piotrowski Józef, Lwów.
Piwocki Stanisław, Lwów.
X. Płoszek Rudolf, Niklasdorf. 
Podgórski Zygmunt, Biała. 
Podlewski Karol Bogorya, Cliomia- 

kówka.
Połomska Wiktorya, Warszawa. 
Postępski Władysław, Wiedeń. 
Potocki Stan., Stopnice Szlacheckie. 
Pożakowski Wiesław, Lwów 
Przygodzka Franciszka, Kraków.
X. Puchała Walenty, Trembowla. 
Pytlak Józef, Tarnopol.
Qiiest Rudolf, Lwów. 
Rachlewiczowa Marya, Lwów.
Rada powiatowa, Lísko.
Ramert Wiktor, dr. Jarosław.
X. Ratowski F.. Stary Wiśnicz. 
Reichenberg Miecz., Niepołomice. 
Remi Zenon, Nowy Sącz.
Romocka Halina, Zofiówka. 
Romocka Jadwiga, Dziechlarzew 
Roth Samuel, Mikołajów n. D. 
Różycki Stanisław, Dąbrowa. 
Ruczaj Józef, Lwów.
Rudnicki Zygmunt, Trembowla. 
Rutkowska Bronisława, Warszawa. 
Rutkowski Stanisław, Warszawa. 
Rybarski Stanisław, dr., Lwów. 
Rzewuski Lesław, Kraków.
Salanga Jan, Trembowla.
X. Sama Władysław, Przemyśl. 
Sawaszkiewicz Adam, Skole. 
Sawaszkiewiezowa Zofia, Skole. 
Schmidt Rudolf, Stanisławów. 
Semenowiez Irena, Lwów 
Serafińska Stanisława, Wiśnicz. 
Sieiński Stanisław, Lwów.
Siess Józef, Brody.
Siwadłowska Wanda, Brzežanv. 
Skaîkowski Adam, dr., Lwów. 
Skrzyńska Marya, Lwów 
Sobiński Stanisław, Kraków.

Sobolewski Edmund, Wiedeń. 
Socha Jan, dr., Lwów.
Sołtys Tadeusz, Lwów.
Somer Leon Tadeusz, Tarnopol. 
Sommer Edward, Winniki. 
Sosnowski Paweł, Warszawa 
Soszyna Helena, Lwów.
Sotsehek Kazimierz, Lwów. 
Sowiński Emil, Brody.
Sozański Michał, Lwów.
Sozański Stanisław, Lisko. 
Stadnicki Wilhelm, Lwów. 
Stanecki Zdzisław, dr., Lwów. 
Strzelbieki Miecz., Kamionka Strum. 
Szafrańska Marya, Lwów. 
Szatkowska Helena, Lwów 
Szaynok Józef, Rzeszów. 
Szczepan Franciszek, Trembowla. 
X. Szewczyk Jan, Tłuczań.
Szpak Stanisław, Dąbrowa. 
Szpunar Stanisław, Przemyśl. 
Szulisławski Aleksander, Buczacz. 
Szumowska Marya, Lwów. 
Szumowski Władysław, dr, Lwów. 
Szwedzicka Stefania, Lwów. 
Szwedzicki Justyn, Lwów. 
Szymusik Franciszek, Lwów. 
Ściskała Dominik, Widnawa 
X. Śledziowski Ignacy, Brzeżany. 
Śliwiński Ignacy, Sucha.
Świda Wiktor, Hranicze.
Świtalski Roman, Brody. 
Tesarczyk Henryk, Widnawa. 
Thullie Adam, Kzepniów.
Tkacz Stanisław, Lwów. 
Toczyłowski Andrzej, Arcaehon. 
X. Tomaka Wojciech, dr., Przemyśl. 
Torosiewicz Klemens, Putiatyńce 
Torosiewiczowa Anna, Putiatyńce. 
Tretiak Józef, dr., Kraków. 
Troczyński Aleksy, Lwów 
Tucki Włodzimierz, dr., Lwów 
Ujejska Marya, Zacisze.
Ujejski Roman, Pawłów. 
Uleniecka Wanda, Lwów 
Uleniecka Zofia, Lwów.
Uleniecki Aleksander, Lwów. 
Umańska Rozalia, Lwów.
Wajda Jan, Oświęcim.



Waidowicz Kazimierz, Wojnicz. 
Wasilkowski Władysław, Lwów. 
llainiowska Paulina, Kraków. 
Waśniowski Antoni, Kraków. 
Wąsowicz Józef, Wierzbów.
Wciślak Giza, Lwów.
Wczelak Józef, Lwów.
Wehr Stanisław, Gorlice. 
Wencławowicz Zygmunt, Mińsk.
W Iner Herman, Trembowla.
Wilner Matys, Trembowla.
Wisłocki Franciszek, dr., Dąbrowa. 
Wiśniewski Bronisław, Brody.
Witz Zygmunt, Skole.
Wnlframówna A., Sądowa Wisznia. 
Woliński Stanisław, dr., Lwów.

Wołoszyński Włodzimierz, Lwów. 
X. Wrzoł Józef, Frysztat.
X. Wrzoł Ludwik, Wiedeń. 
Wyhowski Władysław, dr., Lwów. 
Wyspiański Stan., Trembowla. 
Zaleski Karol, dr., Sanok.
Zawadzki Aleksander, dr, Krosno. 
Zbyszewski Leon, dr., Lwów 
Zbyszewski Stanisław, dr., Lwów. 
Zegadłowiczówna Klotylda, Lwów. 
Zieliński Jacek, Jarosław.
X. Ziemba Antoni, Lisko 
Zimnówna Kazimiera, Lwów.
Zipper Leon, Lwów. 
Zygadłowiczówna Wanda, Lwów. 
Żakliński Władysław, Lwów

W chwili oddawania pod prasę niniejszego sprawozdania uiścili 
wkładki za r. 1909 nadto następujący jeszcze członkowie wspierający 
zwyczajni WP.:

Bachowski Stanisław, Lwów. Kubala Zdzisław, Lwów.
Bachowski Władysław, Lwów. Troskolański Stanisław, Lwów.
Fischerůwna Felicya, Lwów.
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Wyciąg ze statutów
Towarzystwa dla popierania nauki polskiej we Lwowie.

§ 2. Celem Towarzystwa jest. udzielanie pomocy materyalnej badaniom 
naukowym polskim podejmowanym przez osoby lub instytucye w jakiejkol
wiek gałęzi wiedzy ludzkiej.

§ 6. Towarzystwo składa się z członków :
a) czynnych; 
h) wspierających

Członkowie czynni dzielą się na:
a) założycieli;
b) zwyczajnych

Członkowie wspierający dzielą się na:
a) dożywotnich;
b) zwyczajnych.

§ 7. Członkiem czynnym założycielem, na stałe, staje się:
a) kto uiści jednorazową wkładkę w kwocie 200 kor. (80 rub.);
b) kto wkładkę 200 kor. uiści w czterech bezpośrednio po sobie następu

jących ratach rocznych po 50 kor. (20 rub.), po uiszczeniu ostatniej 
z tychże rat.
§ 9. Członkiem czynnym zwyczajnym staje się osoba, która uiści na 

cele Towarzystwa roczną wkładkę 8 kor (3 50 rub.) Na żądanie wkładka ro
czna może być rozdzielona na cztery równe raty ćwierćroczne po 2 kor 
z góry płatne.

§ 10. Każdy członek czynny Towarzystwa, zarówno założyciel jak 
i zwyczajny, ma prawo :

a) zabierania głosu i głosowania na Zgromadzeniach Walnych
b) wyboru i wybieralności; __
c) przedkładania i popierania wniosków, zmierzających do urzeczywistnie

nia celów Towarzystwa w granicach statutem dozwolonych. Wnioski 
winny być co najmniej na miesiąc przed Walnem Zgromadzeniem zgło
szone w Wydziale Towarzystwa, który je zaopatrzy swoją opinią i na 
Walnem Zgromadzeniu przedłoży. Gdyby Wydział uznał, że wniosek 
nie może być przedmiotem uchwały Walnego Zgromadzenia z powodu 
przekroczenia oznaczonego statutem zakresu działania Towarzystwa, nie 
można nad nim obradować na odnośnem Walnem Zgromadzeniu; wsze
lako na żądanie piśmienne, podpisane co najmniej przez 20 członków 
czynnych Towarzystwa, może on być ponowiony, poczem na najbliższem 
Walnem Zgromadzeniu należy go poddać pod obrady;

d) otrzymywania po zniżonej cenie publikacyj, co do których Towarzystwo 
zniżenie takie dla swych członków uzyska (g 44 lit. a);

e) z nakładów własnych Towarzystwa lub z nakładów obcych, częściowo 
na jego własność ustąpionych (§ 44 lit. b, c), w jakimkolwiek czasie 
wydanych, o ile starczy zapas, bezpłatnego, według wyboru, otrzymy
wania publikacyj za cenę księgarską 8 kor. corocznie.
§ 11. Członkiem wspierającym dożywotnim staje się osoba, która uiści 

na cele Towarzystwa jednorazową wkładkę w kwocie 50 kor. (20 rub.).
§ 12. Członkiem wspierającym zwyczajnym staje się osoba, która uiści 

na cele Towarzystwa jednorazową wkładkę roczną 2 kor. (1 rub.).
§ 13. Członkom wspierającym dożywotnim i zwyczajnym przysługuje 

prawo z nakładów, wymienionych w § 10 lit. e, bezpłatnego, według wyboru, 
otrzymywania publikacyj za cenę księgarską 2 kor. corocznie.

Adres Towarzystwa: Lwów, Archiwum Bernardyńskie.
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Wskazówki
co do otrzymywania premij przez członków Towarzy

stwa dla popierania nauki polskiej we Lwowie.

1. Przedmiotem premij, które członkowie Towarzystwa mają prawo 
otrzymywać, mogą być zarówno bieżące (w odnośnym roku administracyjnym 
wydane), jako też jakiekolwiek ' dawniejsze publikaOye Towarzystwa, te osta
tnie o tyle, o ile starczy zapas. Wolno też członkowi odłożyć pobranie premii

i przyszłych, później ukazać się mających, publikacyj Towarzystwa.
2. W mysi postanowień statutu przysługuje prawo do poboru rocznej 

kremii :
a) członkom czynnym założycielom (wkładka jednorazowa 200 kor. 80 rub.) 

i członkom czynnym zwyczajnym (wkładka roczna 8 kor., 3 60 rub.) 
w wartości 8 kor.

b) członkom wspierającym dożywotnim (wkładka jednorazowa 50 kor, 
20 rub.) i członkom wspierającym zwyczajnym (wkładka roczna 2 kor., 
1 rub.) w wartości 2 kor
3. 0 ile w pewnym roku lub w kilku latach członek nie skorzystał 

albo wcale, albo tylko częściowo z prawa poboru premii wolno mu przypa
dającą na jego korzyść nadwyżkę policzyć sobie przy pobraniu prem i w la
tach następnych (n p. członek czynny zwyczajny który w pierwszym roku 
nie pobrał premii, a zapłacił wkładkę za rok drugi, może w drugim roku 
otrzymać premię za 1C kor.).

•4 Członkowie czynni założyciele, tudzież wspierający dożywotni 
art. 2 a, b)j mogą wykonać swe prawo do poboru premij także nntycypaty- 

wnie za szereg lat następnych, aż do wysokości połowy wniesionej przez 
iiicli wkładki, t. z. pierwsi mogą tytułem premii otrzymać wydawnictwa To
warzystwa za 100 kor., a drudzy za 25 kor odiazu W tym wypadku pre
mie, przypadające na ich korzyść w latach następnych, odliczają się aż do 
wyrównania antycypacyi.

5. Członkowie czynni zwyczajni i wspierający zwyczajni mogą otrzy
mać publikacye, przenoszące wartość przysługującej im premii rocznej, jeżeli 
tytułem wkładki za rok następny lub lata następne uiszczą kwotę, potrzebną 
do wyrównania ceny (n p członek czynny zwyczajny otrzyana publikacyą 
wartości 12 kor., jeżeli na poczet wkładki za rok następny wniesie 4 kor.; 
tez samą publikacyą otrzyma członek wspierający zwyczajny, jeżeli na po
czet wkładek za 5 lat następnych wniesie dodatkowo kwotę 10 kor.).

6. 0 pojawień; u się nowych publikacyj donosi członkom Zarząd Towa
rzystwa przez osobne zawiadomienia lub za pośrednictwem dzienników

7 Premij nie rozsyła zarząd z własnej inieyatywy, lecz oczekuje z a- 
mówienia ze strony członków. Premie zamówione przesyła Zarząd wła
snym kosztem, tak że członek żadnych dalszych wydatków z tego powodu nie 
ponosi.

8. Zamówienia premij należy adresować do Sekretaryatu Towarzy- 
st n a (Lwów, Archiwum Bernardyńskie). Członków, zamieszkałych w Króle
stwie Polskiem i w ogóle w Państwie Rosyjskiem, uprasza się zamówienia 
premij adresować wprost do Księgarni E. \\ endego i Spółki w Warszawie, 
Krakowskie Przedmieście Nr. 9.
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Vv

Instrukcya
dla Delegatów Towarzystwa.

1. Zadaniem Delegata Towarzystwa dla popierania nauki polskiej we 
Lwowie jest przyczyniać się do urzeczywistnień]a jego celów przez jednam» 
członków, ewentualnie darów, jako też pośredniczyć, w granicach niniejsz 
instrukcya określonych, pomiędzy Wydziałem Towarzystwa a zjednanymi 
członkami.

2. Delegatem Towarzystwa może zostać członek, klóry otrzyma pi
śmienne upoważnienie od Wydziału. Z upoważnieniem tern przeszłe Wydział 
delegatowi listę składkową lub kwitaryusz do wpisywania zjednanych członków.

3. Delegat Towarzystwa upoważniony jest do przyjmowania wkładek 
członków, całkowitych lub ratalnych, przy równoczesnem zapisaniu imienia 
i nazwiska każdego członka wraz z dokładnym jego adresem w liście okład
kowej lub mkście kwitaryusza.

i Pożądaną jest rzeczą, ażeby od członków, którzy uiszczają wkładki 
ratami, delegat ściągał kolejno wszystkie przypadające wpłaty; może on je
dnak po ściągnięciu częściowej raty zażądać od Wydziału, ażeby dalsze wpłaty 
ściągał bezpośrednio.

5 Również jest rzeczą pożądaną, ażeby od członków, zjednanych w pe
wnym roku, delegat ściągał wkładki także w latach następnych; wszelako 
i w tym wypadku, na jego żądanie Wydział zajmie się bezpośrednio ściąga
niem wkładek za lata następne.

6. Pieniądze zebrane z wkładek lub darów wraz z dokładnym spisem 
zjednanych członków i ofiarodawców winien delegat odsyłać Wydziałów; pod 
koniec każdego półrocza, co najpóźniej do 15 czerwca i 15 grudnia. Pozosta
wia się uznaniu delegata odsyłanie zebranych pieniędzy także w częstszych 
odstępach czasu Po otrzymaniu zebranej kwoty przeszłe Wydział delegatowi 
szczegółowe pokwitowanie

7. O ile delegat objawi chęć po temu, przesyłać, mu będzie Wydział 
premie, przypadające członkom, za poprzedniem zawiadomieniem, które z ni
i na rzecz których członków mają hyc udzielone Może jednak delegat prze
syłanie premij pozostawić także bezpośredniemu znoszeniu się Wydziału 
z członkami.

8 Koszta, połączone z wykonywaniem delegacyi, zwraca Wydział dele
gatowi za uprzedniem zawiadomieniem z jego strony.

9. Delegatów, którzyby podjętych funkcyj spełniać nadal nie chcieli, 
uprasza się o zawiadomienie Wydziału o tein postanowieniu.
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I

kor.
Archiwum naukowo. Dział I, historyczno-filologiczny, tom I. (str. 559),

t II. (str. 509), t. III. (str. 558) po . . . . 12
Tom IV. w druku.

— Tož. Dział II, matematyczno-przyrodniczy, tom 1. w druku.
Studjn nad historyą praw.» polskiego, wyd pod redakcyą prof.0. Bal

zera, tom III. i IV. w druku
Zabytki piśmiennictwa polskiego (zob. Krasicki, Potocki)
Sprawozdania Wydziału Towarzystwa dla popierania nauki polskiej, ro

cznik 1901—1909 po................................................................................ 1L
Bulletin de la Société pour Tavancement des sciences I.—VIII. (1901—1908) 4
- Toż IX. 1909 . . ........................................................................... ‘/a

Abraham Władysław. Powstanie organizacyi kościoła łacińskiego na
Rusi, tom. I 8° wiek. str XVI. i 418. 1904........................................... 8

Balzer Oswald. Sądownictwo ormiańskie w średniowiecznym Lwowie,
8° wiek. str *187 19n9 . . . . .................... 4

Bodas/<‘wski Łukasz J. Teorya ruchu wody na zasadzie ruchu falo
wego Częsc I, z 76 fig. w tekście i 2 tabl. 8° wiek. str. 126. 1901. 4

Buzek Jozef, ntudya z zakresu administracyi wychowania publicznego.
I Szkolnictwo ludowe. 8° w.ęk. str. 479 1904. ......................... 10

diody nicki Henryk. Sejmiki ziem ruskich w wieku XV. 8° str. 119. .
1906............................................................................................................. . 3

Dąbkówski Przemysław. Litkup. Studyum z prawa polskiego. 8° więk.
‘ str. 68. 1906.' . . .................................................. 2
— 0 utwierdzeniu umów pod crozą Ia|ania w prawie polskiem sre-

dniowiecznem. 8° więk. str. 75. 1903....................................................... 2
— Prawo prywatne polskie, tom I. 8U więk. str. XXII i 602 1910 . 12
— Rekojemstwo w prawie polskiem średniowiecznem. 8° więk. str 255

1904 .........................................................................................................................6
— Wierna reka czyli pokład. Studyum z prawa polskiego. 8° więk.

str. 188. 1909 ..............................................................................................   4
— Załoga w prawie polskiem śicdmowieeznem. 8° więk. str. 49. 1905. 1

Dembiński Hronisław. Stanisław August i Ks. Józef Poniatowski w świe
tle własnej korespondencyi. 8° więk. str. 259. 1904............................. 6

— Źródła do dziejów drugiego i trzeciego rozbioru Polski. Tom. I. 
Polityka Rosyi i Prus wobec Polski od początku Sejmu Cztero
letniego do ogłoszenia Konstytucyi Trzeciego Maja, 1788—1791 .
8U więk. str. LXXI. i 565. 1902.................................................................. 12

tiroclimalicki Jan. Bad .nia nad regeneracyą soczewki ocznej u ryb,
z tablicą. 8° więk. str. 28. 1908 .............................................................1

Hahn Wiktor. Juliusza Słowackiego Samuel Zborowski, 8° wiek. str. 71.
1905 ....................................................... ........

— Literatura dramatyczna w Polsce XVI w. 8° więk. str. 133. 1906. 
Hirschler Jan. Spostrzeżenia nad rozwojem zarodkowym motyli, z 9 fig.

w tekście i 4 tabl. 8° więk. str. 85. 1907............................................... 3
Janowski Itcnon. O odległościach jako czynniku rozwoju kultury, z 4 fig. 

w tekście i 5 tabl. 8° więk. str. 43. 1908 ............................................. 2

W
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i/T'iiKrasicki Ignacy. Satyry i listy. Wydanie krytyczne Lud. Bernackiego 
z 11 podobiznami, 8° wiek. str. VI. i 253. li'08............................

Łoziński Walery. Doliny rzek wschodnio-karparkirh i podolskich, z 7 figu
rami w tekście i 5 tahl., 8° wiek. str 67. 1905

Naukę Czesław. Szlachta wołyńska wobec Konstytucyi Trzeciego Maja 
8“ wiek. str. 93. 1907

Potocki Wacław z Potoka. Ogroa Fraszek, wydanie zupełne Al. Bruck
nera, t. I. 8° str. XXXII. i 586. t. II. 8° str. XXV. i 549, 1907. . .

Szumowski Władysław. Galicya pod względem medycznym za Jędrzeja 
Krupińskiego, pierwszego protomedyka 1772—1783. Z portretem Kru
pińskiego. 8n wiek. str 368 1907. ....

W itwicki Władysław. Analiza psychologiczna objawów woli, z 4 figu
rami w tekście i 1 tabl. 8° wiek. str. 127. 1904.

Po zniżonej cenie
mogą członkowie Towarzystwa nabywać w Sekretaryacie następujące 

pulilikacye (publikacye te nie są przedmiotem premij):

STO)VA NAD HISTORTĄ PRAWA POLSKIEGO, wyd. pod redakcyą 
prof. 0. Balzera

Tom I. S emkowicz WŁ, Nagana i oczyszczenie szlachectwa w Polsce 
wieków średnich; Szelągó w ski A.. Chłopi dziedzice we wsiach 
na prawie polskiem w w XIII ; 1'riedberg J., Pospolite ruszenie 
w Wielkopolsce w w XV.; Pazdro Z., Uczniowie i towarzysze 
cechów krakowskich od połowy XIV. do połowy XVI w , Balzer 0., 
Historya porównawcza praw slowiansk'ch (zam. 10 kor.) . . .

Tom II. S amolewicz J., Sąd wyższy prawa niemieckiego na zamku 
sanockim w XV. i XVI. w.; Rundstem Sz., Ludność wieśniacza 
ziemi halickiej w w. XV.; Dubieński Al., Głowszczyzna w Sta
tucie litewskim trzecim; Grużewski B., sądownictwo królewskie 
w pierwszej połowie rządów Zygmunta I.; Balzer O., Konstytucya 
Trzeciego Maja (zam. 10 kor.)...........................................................

Balzer Oswald, O Morskie Oko. Wywód praw polskich przed Sądem po
lubownym w Gradcu, Lwów, 1906, str. 254 (zam 5 kor.) . . . .

Troskolańsk; Tadeusz, dr., Andrzej Radwan Zebrzydowski część I. 
tomu II. (dz.eje r 1556) (zam. 3 kor.) . . ! . . /
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